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OKUPILI SE OGORČENI 
GRAĐANI 

PODRŠKA KOLEGAMA U 
ZADRU 

NOVI KRUG NATJEČAJA U 
RUJNU 

JESMO LI SPREMNI ZA NOVU SEZONU?     
DHMZ je za ovu godinu za protugradnu obranu osigurao 
12.952.500 kuna, a zbog smanjenja uplata nekih županija, 
otežana je nabava raketa te daljnja provedba rada 
raketama, čija je učinkovitost, ističu, ionako upitna 

BEZ RAKETA
PROTIV TUČE 

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

“Odlagalište otpada u 
Tugonici treba zatvoriti 
jer je leglo štakora, 
bolesti i smrada”

“Nisu socijalni radnici 
jedini krivci za sva 
negativna događanja 
- pogledajte uvjete u
kojima radimo”

Umjesto za dvije, 
subvencije za stambene 
kredite će se za svako dijete 
produživati za tri godine
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AKTUALNO
OTVORENE PRIJAVE ZA 17. NATJECANJE ORAČA KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE

Dogovoreno održavanje vježbe 
“Prekogranična potjera“, koja 
će se održati ovog travnja

ODRŽAN SASTANAK RUKOVODITELJA POLICIJSKE UPRAVE KRAPINSKO – 
ZAGORSKE I POLICIJSKE UPRAVE CELJE

Na inicijativu načelnika 
Policijske uprave krapinsko - 
zagorske Darka Cara, održan 
je sastanak s rukovoditeljima 
Policijske uprave Celje. Kako je 
Republika Hrvatska u postupku 
Schengenske evaluacije, a jedno 
od evaluiranih područja je 
policijska suradnja, dogovoreno 
je kako će tijekom travnja biti 
održana vježba “Prekogranična 
potjera“, za čiju neposrednu 
koordinaciju su zadužena 
operativna dežurstva PU Celje 
i PU krapinsko - zagorske. 
Na sastanku su bili Franjo 
Podhraški, voditelj Službe za 
javni red Ravnateljstva policije, 
Branko Bolanča, voditelj smjene 
Operativno – komunikacijskog 

centra MUP-a, a ispred PU Celje, 
uz direktora Nike Kolara, bili 
su i vođa SUP-a Robert Videc, 
Damjan Turk, vođa SKP-a, Božidar 
Pezdevšek, vođa OKC-a i Zoran 
Gradišnik, vođa Odjela za granicu 

i strance. Ispred PU krapinsko – 
zagorske, osim načelnika Darka 
Cara, prisustvovao je i njegov 
zamjenik Robert Pavić, voditelj 
Službe kriminalističke policije 
Željko Košutić, voditelj Službe 

policije Zvonko Pavlović, voditelj 
Službe za granicu Zdravko Kralj, 
voditelj Službe Zajedničkih i 
upravnih poslova Mladen Pavlinić 
te voditelj OKCP-a Željko Gorupec.  
(ib)  

Krapinsko - zagorska županija, Udruga 
natjecatelja u oranju Krapinsko - 
zagorske županije i Ministarstvo 
poljoprivrede organiziraju 17. 
Natjecanje orača Krapinsko - zagorske 
županije, koje će se održati 27. travnja 

u Zlatar Bistrici. Pripreme parcele i 
trening orača održat će se dan ranije, 
26. travnja, u Zlatar Bistrici.
Organizatori pozivaju sve 
zainteresirane oračice i orače da 
popunjenu prijavu, koja se nalazi 

na internetskoj stranici KZŽ (http://
www.kzz.hr/javni-poziv-natjecanje-
o r a c a - z l a t a r - b i s t r i c a - 2 0 1 9 ) 
dostave do 1. travnja u Krapinsko 

- zagorsku županiju, Upravni odjel 
za gospodarstvo, poljoprivredu, 

promet i komunalnu infrastrukturu, 
Magistratska 1, Krapina ili na e-mail: 
marina.krog@kzz.hr. Za sve dodatne 
informacije zainteresirani mogu 
nazvati broj 049/329-049 (Marina 
Krog). (jj)  

Oračice i orači, pokažite svoja znanja 
i vještine 27. travnja u Zlatar Bistrici
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AKTUALNO
INFORMIRAJTE SE O POTPORAMA ZA SAMOZAPOŠLJAVANJE, MREŽI MENTORA 
KZŽ, TE USLUGAMA POSLOVNO - TEHNOLOŠKOG INKUBATORA KZŽ I WORLD 
BUSINESS ANGELS FORUMA HRVATSKA 

Prijavite se za Coffee Chat u Zaboku!
U organizaciji Zagorske razvojne 

agencije, u ponedjeljak s 
početkom u 10 sati u Galeriji grada 
Zaboka održat će se Coffee Chat pod 
nazivom “Razvoj start-up okruženja 

- promicanje i potpora razvoju 
inovativnog poduzetništva”. Nakon 
uvodnog obraćanja krapinsko - 
zagorskog župana Željka Kolara, od 
10.15 sati, počinje predstavljanje 
potpora za samozapošljavanje 
Krapinsko - zagorske županije, 
Mreže mentora KZŽ, usluga 
Poslovno - tehnološkog inkubatora 
KZŽ te usluge World Business Angels 
Foruma Hrvatska. Prijave su moguće 
putem linka - http://www.zara.hr/
hr/edukacije/on-line-prijava/). (jj)   

PAD OD 7,6 POSTO: U veljači je u RH registrirano 3547 novih automobila, no tek 
je trećina njih završila u privatnim garažama - ostalo su državne strukture i javne 
tvrtke, privatne tvrtke i rent-a-car kuće

Najprodavanija marka Volkswagen, među 
modelima je “bestseller” Škoda Octavia
U veljači je u Hrvatskoj registrirano 
3547 novih automobila, što je 
7,6 posto manje nego prošle 
godine, pri čemu je Volkswagen 
bio najprodavanija marka, a 
Škoda Octavia “bestseller”, piše 
Autoportal.hr. Pad je posljedica 
povećanja trošarina, a iako je na 
dvomjesečnoj razini on nešto manji, 
odnosno 5,9 posto, ipak nije dobro 
što nije nastavljen pozitivan trend iz 
proteklih godina. 

Treći Suzuki
Ono što još nije dobro, jest da tek 
trećina vozila završava u privatnim 
rukama - ostalo su državne strukture 
i javne tvrtke, privatne tvrtke i rent-
a-car kuće, a velik dio, najmanje 
četvrtina, završava u reeksportu.
Tradicionalno su, dakle, na prva dva 
mjesta Volkswagen i Škoda, s  546 
i 391 novoregistriranih i tržišnim  
udjelima od 17,89 i 11,09 posto, a 
slijede Suzuki (278 -7,84 posto), 
Dacija (219 - 6,17 posto), Renault 
(216 - 6,09 posto), Opel (201 - 5,67 

posto), Hyundai (188 - 5,30 posto), 
Seat (172 - 4,85 posto), Peugeot 
(171 - 4,82 posto), Toyota (145 

- 4,09 posto), Mazda (143 - 4,03 
posto), Kia (131 - 3,69 posto), Ford 
(113 - 3,19 posto) i Citroën  (108 , 
3,04 posto).

Premium brendovi
Najprodavaniji premium brend 
je Audi (86 - 2,42 posto), ispred 
Mercedes-Benza (67 - 1,89 posto ) i 
BMW-a (58 - 1,64 posto).
Među modelima bestseller je Škoda 
Octavia (176), a na visokom drugom 
mjestu je Suzuki Vitara (142). Slijede 
Volkswagen T-Roc (126), Volkswagen 
Tiguan (119), Volkswagen Touran 
(105), Renault Clio (96), Suzuki SX4 
S-Cross (96), Hyundai Kona (94), 
Škoda Karoq (93), Dacia Duster (90), 
Dacia Sandero (90), Mazda 3 (78) i 
Volkswagen Golf (72).
Udio benzinaca je  54,1 posto, 
dizelaša  42,5 posto, hibrida 2 posto, 
LPG (plin) 1 posto i električnih 0,3 
posto. (jj)   
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Europska unija
Zajedno do fondova EU

u Krapinsko- 
zagorskoj  
županiji
11. – 15. 03. 2019.

Tjedan

fondova

EU

cilj:

organizator:

partneri:

projekt:

Podizanje razine svijesti i informiranosti  kroz prezentaciju 
primjera dobrih praksi i distribuciji informacija o dostupnosti  
ESI fondova

Zagorska razvojna agencija i Krapinsko-zagorska županija

Grad Krapina, Grad Zabok, Dom zdravlja Krapinsko-zagorske županije, 
Poduzetnički centar Krapinsko-zagorske županije d.o.o., Općina Mače

Tjedan EU fondova u Krapinsko-zagorskoj županiji financiran je 
sredstvima EU, iz operativnog programa Konkurentnost i Kohezija,  
a provodi se u okviru projekta ZeZ –Znanjem za europsko zajedništvo
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Naziv:  „RAZVOJ START-UP OKRUŽENJA – PROMICANJE I POTPORA  
 RAZVOJU INOVATIVNOG PODUZETNIŠTVA”
Lokacija:  VELIKA GALERIJA GRADA ZABOKA, ZABOK
 ZIVTOV trg 10/II, 49210 Zabok 
10:00 – 13:00 otvorenje Tjedna EU fondova
10:30 – 12:00  coffee chat „Razvoj start-up okruženja - promicanje i potpora  
 razvoju inovativnog poduzetništva”  
 Prezentacija programa potpora za samozapošljavanje, uspostava mreže   
 mentora, prezentacija usluga Poduzetničkog  inkubatora Krapinsko-zagorske  
 županije, predstavljanje usluga WBAF Hrvatska
12:00 – 12:30 pitanja i odgovori

Naziv:  NAJČEŠĆE GREŠKE U PROVEDBI PROJEKATA SUFINANCIRANIH 
             SREDSTVIMA EU – ISKUSTVO SAFU
Lokacija:  OPĆINA MAČE, VELIKA DVORANA
 Mače 30, 49251 Mače
11:00 – 12:30 Najčešći problemi u provebi projekata – iskustva SAFU
12:00 – 12:30 pitanja i odgovori

Naziv:  POBOLJŠANJE PRISTUPA PRIMARNOJ ZDRAVSTVENOJ ZAŠTITI  
 U DOMOVIMA ZDRAVLJA KZŽ
Lokacija:  SPECIJALNA BOLNICA KRAPINSKE  TOPLICE
 Gajeva 2, 49217 Krapinske Toplice 
10:00 – 11:00 prezentacija projektnih aktivnosti i novih usluga Doma zdravlja KZŽ  
 za građane
11:00 – 11:30 obilazak Doma zdravlja Krapinske Toplice

Naziv:  REGIONALNI DANI EU FONDOVA U GRADU KRAPINI
Lokacija:  PUČKO OTVORENO UČILIŠTE KRAPINA
 Šetalište  Hrvatskog narodnog preporoda 13, Krapina
09:30 – 10:00 registracija
10:00 – 10:20 pozdravni govori
10:20 – 11:20 panel diskusija: razvoj Krapine kroz EU fondove
11:30 – 12:30 stručna predavanja: EU fondovi kao mogućnost financiranja
12:30 – 14:00 predstavljanje mjera ruralnog razvoja i postupka prijave na natječaj

Naziv:  EUROPA U MOM KRAJU 
Lokacija:  SREDNJA ŠKOLA PREGRADA
 Stjepana Škreblina 2, 49218 Pregrada 
10:00 – 11:00 prezentacija predstavništva Europske komisije u RH

Link za on-line prijavu

Link za on-line prijavu

11.
03.
2019.

13.
03.
2019.

14.
03.
2019.

15.
03.
2019.

12.
03.
2019.
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POVEĆALI BROJ: Iduće školske 
godine Županija će stipendirati deset 
deficitarnih zanimanja - evo kojih

U ponedjeljak je u Osnovnoj školi 
Augusta Cesarca u Krapini započeo 
ovogodišnji ciklus predstavljanja 
deficitarnih zanimanja učenicima 
sedmih i osmih razreda na području 
Krapinsko - zagorske županije. Cilj je 
potaknuti učenike završnih razreda 
osnovnih škola da se prilikom upisa 
u srednje škole odluče za deficitarna 
zanimanja, a poduzetnici dobivaju 
priliku po osnovnim školama na info 
štandovima predstaviti roditeljima i 
djeci zanimanja koja su najtraženija u 
Krapinsko - zagorskoj županiji. 

Još bolji rezultat
Prošle godine Županija je stipendirala 
pet deficitarnih zanimanja, pa je 
svaki učenik koji je upisao jedno od 
tih zanimanja, automatski dobio 
stipendiju koja ga prati do kraja 
srednjoškolskog obrazovanja. Ove 
godine stipendirat će se pak deset 
zanimanja. Prilikom predstavljanja 
u OŠ Augusta Cesarca, krapinsko - 
zagorski župan Željko Kolar je rekao 
kako se ove godine u stipendiranje 
učenika uključilo Ministarstvo 
gospodarstva, obrta i poduzetništva, 
pa očekuje još bolji rezultat upisa 
učenika za deficitarna zanimanja 
nego prošle godine. 

- Prošle sam godine dao preporuku 
gimnazijama da se digne prag i to 
se osjetilo. Konkurencija za upis u 
deficitarna zanimanja je bila veća 
nego prijašnjih godina. Imali smo 
jedan razred CNC operatera do prošle 
godine, ali tržište rada je tražilo puno 

POČEO OVOGODIŠNJI CIKLUS PREDSTAVLJANJA DEFICITARNIH ZANIMANJA PO 
OSNOVNIM ŠKOLAMA DILJEM KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE

više, pa smo ove školske godine 
upisali tri, dva u Krapini i jedan u 
Oroslavju i za sve ima posla. Poruka 
je jasna. Treba upisati deficitarna 
zanimanja. Strukovno obrazovanje 
ništa nije manje vrijedno nego neka 
druga četverogodišnja zanimanja jer 

imate kruh u svojim rukama, a uvijek 
se možete dalje školovati i dodatno 
obrazovati - zaključio je župan Kolar.

Turistički sektor
Ove godine deficitarna zanimanja 
su autolimar, autolakirer, zidar, 

instalater grijanja za klimatizaciju, 
vodoinstalater, strojobravar i 
keramičar, prema preporuci 
Obrtničke komore, a Krapinsko - 
zagorska županija je predložila to 
još budu zanimanja stolar, konobar 
i kuhar, s obzirom na to da u 
turističkom sektoru postoji potreba 
za tim zanimanjima. 
Učenicima krapinske škole obratili 
su se i predsjednik OKKZŽ Davor 
Pleško i predsjednik Hrvatske 
gospodarske komore Županijske 
komore Krapina Josip Grilec te 
zamjenik gradonačelnika Krapine 
Drago Kozina, a nazočio je i zamjenik 
župana Anđelko Ferek - Jambrek. 
Pleško je istaknuo kako su ove 
godine, gledajući situaciju na tržištu 
rada, manje - više, sva zanimanja 
deficitarna, poglavito ona koja su 
proizvodnog karaktera, a s njime se 
složio i Grilec.

- Prema gospodarskim pokazateljima, 
još malo i deficitarna će zanimanja biti 
sva. Nedostaje kvalitetnih radnika u 
svim zanimanjima, prije svega vozača, 
građevinara, metaloprerađivača, 
tekstilnih radnika. Problem je, dakle, 
gotovo kod sviju i za dvije - tri godine 
bit će još teže - rekao je Grilec.  
Predstavljanje deficitarnih zanimanja 
u zagorskim osnovnim škola 
organiziraju Krapinsko - zagorska 
županija, županijska Obrtnička 
komora, Hrvatska gospodarska 
komora Županijska komora Krapina 
te Hrvatski zavod za zapošljavanje 
Područni ured Krapina. (jj)   
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NOVI KRUG NATJEČAJA ZA SUBVENCIONIRANJE STAMBENIH KREDITA OTVORIT 
ĆE SE U RUJNU

U javnu raspravu pušten je prijedlog 
izmjena Zakona o subvencioniranju 
stambenih kredita, kojim Ministarstvo 
graditeljstva i prostornog uređenja 
dodatno olakšava rješavanje 
stambenog pitanja mladim obiteljima. 
Novost u odnosu na dosadašnji model 
je da će se, uz postojeće produženje 
od dvije godine za svako rođeno ili 
posvojeno dijete tijekom trajanja 
subvencije, rok subvencije produžiti za 
dodatnih godinu dana za svako dijete 
koje član kućanstva ili korisnik kredita 
već ima, a da u trenutku podnošenja 
zahtjeva nije starije od 18 godina. 
Novi krug natječaja kreće početkom 
devetog mjeseca.

Ostanak u domovini
Potpredsjednik Vlade i ministar 
graditeljstva i prostornog uređenja 
Predrag Štromar najavio je kako 
očekuje da će ove izmjene zakona 
stupiti na snagu u lipnju ili srpnju, a 
primjenjivat će se od ovog rujna.

- Slušamo građane, uvažavamo 
argumentirane prijedloge i u skladu 
s tim mijenjamo zakone kako bismo 
mjeru koju su mnogi prepoznali 
kao dobru, napravili još boljom i 
poštenijom. Zadali smo si jasan cilj 

– želimo da 20 tisuća mladih obitelji 
putem naših mjera do kraja iduće 
godine riješi stambeno pitanje i 
osigura svoj dom te da ovdje grade 
budućnost. Za svakoga tko želi ostati 
u domovini, raditi i tu zasnovati obitelj, 
to je trenutno najpovoljnija moguća 
mjera - poručio je ministar Štromar.
Subvencionirani krediti mjera su 
u sklopu koje država, odnosno 
Ministarstvo graditeljstva i prostornog 
uređenja, pomaže pri otplati 
stambenog kredita kod kupnje stana 
ili kuće, odnosnom, pri otplati kredita 
za izgradnju kuće. Mjera je dosad 
izazvala velik interes mladih obitelji 
te polučila odlične rezultate, poručuju 
iz Ministarstva. Tako je u protekle 
dvije godine odobrena ukupno 5301 

ŽELE DA MLADI GRADE BUDUĆNOST 
U RH: Ministarstvo uvodi još jednu 
mjeru koja će olakšati rješavanje 
stambenog pitanja mladim obiteljima

subvencija, a do sada je više od 500 
beba rođeno u obiteljima koje su 
koristile subvencionirane stambene 
kredite. Kada se tome pribroji i 
8276 stanova iz programa poticane 
stanogradnje, ukupno je više od 

13.000 hrvatskih obitelji do sada 
osnovalo svoj dom putem mjera 
Ministarstva graditeljstva i prostornog 
uređenja.

Mlađi od 45
I ove se godine za stambene subvencije 
mogu prijaviti svi mlađi od 45 godina, 
a koji u svom vlasništvu nemaju stan 
ili kuću. Rok subvencije je pet godina, 
a subvencioniranje kredita odobravat 
će se za kupnju stana ili kuće, odnosno, 
gradnju kuće do najviše 1500 eura 
po metru kvadratnom u kunskoj 
protuvrijednosti. Visina subvencije 
ovisit će o indeksu razvijenosti 
mjesta na kojem se nekretnina 
kupuje, odnosno gradi, te će se 
kretati od 30 do 51 posto iznosa rate 
kredita. Iz Ministarstva graditeljstva 
i prostornog uređenja poručuju da 
će svi koji se prijave i imaju potpunu 
dokumentaciju, subvenciju i dobiti, 
a isti je natječaj planiran i za 2020. 
godinu. (jj) 

https://www.zagorje-international.hr/
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“OBRTNIK OD FORMATA - UMJETNIK OD ZANATA”: U SKLOPU MANIFESTACIJE U MSU, 
MINISTAR HORVAT DODIJELIO STIPENDIJE UČENICIMA ZAGREBAČKIH ŠKOLA

Ministarstvo gospodarstva ove školske 
godine ukupno je dodijelilo rekordnih 
3017 učeničkih stipendija za deficitarna 
zanimanja, vrijednih više od 27 milijuna kuna 

U organizaciji Ministarstva 
gospodarstva, poduzetništva i obrta, 
u prostorima Muzeja suvremene 
umjetnosti u Zagrebu održana je 
manifestacija “Obrtnik od formata 

– umjetnik od zanata”, u sklopu 
koje je ministar Darko Horvat 
dodijelio stipendije učenicima iz šest 
zagrebačkih škola.

- Događanjima poput ovog želimo 
posebno naglasiti važnost obrtničkih 
zanimanja i učiniti ih poželjnima 
generacijama koje dolaze. Da država 
stvarno brine o hrvatskim obrtnicima 
i podupire ih, svjedoči i prošlotjedni 
događaj, na kojem smo dodijelili 190 
ugovora za naukovanje u obrtničkim 
zanimanjima, vrijednih 10,5 milijuna 
kuna - istaknuo je tom prilikom 
ministar.

Članstvo u EU
Radi se o projektu “Stipendiranje 
učenika u obrtničkim zanimanjima”, u 
sklopu kojeg se u
razdoblju od 2016. do 2018. godine 
osiguralo 62,1 milijun kuna za gotovo 
sedam tisuća učeničkih stipendija. 
Dio je to šireg projekta “Poticanje 
obrazovanja za vezane obrte 
temeljene na sustavu naukovanja”, 
kojeg, kroz Europski socijalni fond, 
Ministarstvo provodi već treću godinu 

zaredom, kao doprinos provedbi 
mjera iz Programa Vlade Republike 
Hrvatske za usklađivanje obrazovnog 
sustava s potrebama tržišta rada, 
a koji je financiran sredstvima iz 
fondova Europske unije.
Manifestaciju je posjetio i predsjednik 
Vlade RH Andrej Plenković, koji je tom 
prilikom izrazio veliko zadovoljstvo 
činjenicom da se ove stipendije 
učenicima isplaćuju zahvaljujući 

članstvu Hrvatske u Europskoj uniji.
- Ova manifestacija na najbolji način 
utjelovljuje ambicije naše Vlade i 
programa kojeg provodimo, a to je 
da pružimo konkretnu ruku potpore 
mladim ljudima sa stipendijama, 
koje će se ovim putem dodijeliti 
zahvaljujući sredstvima Europskog 
socijalnog fonda. Ta će se sredstva 
u narednom razdoblju sigurno i 
povećati, zahvaljujući kvalitetnoj 

međuresornoj suradnji između dva 
ministarstva - rekao je premijer 
Plenković.

Dvostruko povećanje
Uz njega, svečanosti su prisustvovali 
ministar rada i mirovinskog sustava 
Marko Pavić, pomoćnica ministra 
gospodarstva, poduzetništva i 
obrta Ana Mandac, pomoćnik 
ministrice znanosti i obrazovanja 
Vlado Prskalo, ravnatelj Hrvatskog 
zavoda za zapošljavanje Ante Lončar, 
predsjednik Hrvatske obrtničke 
komore Dragutin Ranogajec, 
predsjednik Uprave HAMAG-BICRO-a 
Vjeran Vrbanec sa suradnicima te 
mnogi drugi. Učeničke stipendije 
isplaćuju se u dva obroka, iznose 
750 kuna mjesečno, a ukupan iznos 
stipendije po učeniku je devet tisuća 
kuna. No, kao što je najavio ministar 
Horvat, u sljedećem razdoblju, za 
tri školske godine, 2019./2020., 
2020./2021. i 2021./2022., planirano 
je dvostruko povećanje iznosa 
godišnje stipendije s devet tisuća na 
18 tisuća kuna. U istom razdoblju, za 
poticanje gospodarskih subjekata 
za primanje učenika na naukovanje 
osigurat će se 50 milijuna kuna, a 
iznos maksimalne potpore povećat će 
se sa 150 tisuća na 500 tisuća kuna.
Zanimanja koju su projektom 
određena kao deficitarna 
su: autolakirer, autolimar, 
automehatroničar, bravar, dimnjačar, 
elektroinstalater, fasader, galanterist, 
instalater grijanja i klimatizacije, limar, 
instalater kućnih instalacija, konobar, 
krojač, krovopokrivač, kuhar, mesar, 
obućar, pekar, plinoinstalater, slastičar, 
soboslikar - ličilac, stolar, strojobravar, 
tesar, tokar, vodoinstalater i zidar. 
Potpore se dodjeljuju i za druga 
zanimanja iz sustava vezanih obrta 
koja se izvode po jedinstvenom 
modelu obrazovanja (JMO). (jj) 
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POKLON JE MALIŠANIMA OSOBNO URUČIO MINISTAR PREDRAG ŠTROMAR

Ministarstvo graditeljstva i 
prostornog uređenja odlučilo 
kumrovečkom dječjem vrtiću 
donirati informatičku opremu

Temeljem zamolbe Općine Kumrovec 
i kumrovečkog Dječjeg vrtića “Jaglac”,  
Ministarstvo graditeljstva i prostornog 
uređenja doniralo je vrtiću informatičku 
opremu koja se više u Ministarstvu 
ne koristi. Oprema je uručena danas 
u prostorijama novouređenog  
Dječjeg vrtića, a svečano ju je uručio 
potpredsjednik Vlade Republike 
Hrvatske i ministar graditeljstva i 
prostornog uređenja Predrag Štromar. 

- Zahvalni smo Ministarstvu graditeljstva 
i prostornog uređenja na doniranoj 
opremi, koja će puno značiti u edukaciji 
djece i radu vrtića, koji trenutno broji 
65-ero mališana, a dvadesetero ih je 
još na čekanju - poručuju iz Općine 
Kumrovec. (jj) 
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ŽARKO TUŠEK: Ove je godine samo 
iz Ministarstva kulture na područje 
KZŽ stiglo čak 7,4 milijuna kuna

Ministarstvo kulture RH je kroz svoj 
Program zaštite na nepokretnim 
kulturnim dobrima u 2019. godini, 
za sakralne objekte na području 
Krapinsko - zagorske županije 
osiguralo novih 3.782.000 kuna, 
čime je ukupno ove godine 
dosegnuta svota od 7,4 milijuna 
kuna za objekte sakralne i kulturne 
baštine.  

- Taj je novac osiguran za daljnju 
izgradnju, rekonstrukciju ili 
opremanje kulturne infrastrukture 
, kako bi, što je to više moguće, 
zagorska kulturna baština bila 
revitalizirana te kako bi se nastavila 
kontinuirana politika svih Vlada RH 
koje je vodila Hrvatska demokratska 
zajednica, koje su vrlo mnogo 
svoje energije i razvojne vizije 
ulagale upravno na područje zaštite 
kulturne baštine Hrvatskog zagorja, 
a time i Krapinsko - zagorske 
županije - kazao je na konferenciji za 
medije u Krapini saborski zastupnik i 
predsjednik HDZ-a KZŽ Žarko Tušek. 

Turistička ponuda
Dodao je da je većina sakralnih 
objekata, muzeja, dvoraca i kurija 
obnovljeno, rekonstruirano i 
stavljeno u funkciju upravo u 
vrijeme HDZ-ovih Vlada RH. 
Ovim je programom najviše, 
600.000 kuna, previđeno za obnovu 
crkve Majke Božje Bistričke u Mariji 

MINISTARSTVO KULTURE RH KROZ PROGRAM ZAŠTITE NA NEPOKRETNIM 
KULTURNIM DOBRIMA U 2019. GODINI, ZA 35 OBJEKATA NA PODRUČJU 
KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE OSIGURALO NOVIH 3.782.000 KUNA - NAJVIŠE, 
600.000 KUNA, IDE ZA OBNOVU CRKVE MAJKE BOŽJE BISTRIČKE U MARIJI BISTRICI

Bistrici, a slijedi po 185.000 kuna 
za obnovu crkve sv. Katarine i 
samostana franjevaca u Krapini te za 
obnovu crkve Majke Božje Gorske u 
Loboru. Treći najveći iznos, 170.000 
kuna, ide za crkvu Uznesenja 
Marijina u Pregradi.

- Svi su ti objekti vrlo važni, kako bi 
sva nastojanja s područja Krapinsko 

- zagorske županije da se podigne 
razina naše turističke ponude, 
imala podlogu. Ono čime se možda 
najviše možemo ponositi, jest 
naša prebogata sakralna i kulturna 

baština, odnosno naši dvorci, muzeji 
i crkve - kazao je Tušek te zaključio:

Kontinuirana briga
- Svi ovi projekti i sve mjere dokazuju 
našu kontinuiranu brigu o kulturnoj 
baštini na području Krapinsko - 
zagorske županije i dio su strategije, 
programskog plana Vlade RH za ono 
što mi zovemo “Projekt Zagorje”, a 
to je dizanje Hrvatskog zagorja i 
Krapinsko - zagorske županije na 
svim razinama gdje je god to moguće. 
Očekujemo tijekom ove godine i niz 
novih mjera i programa Ministarstva 
kulture, kao i neke od kapitalnih 
objekata na sjednici Vlade RH koja 
će biti u jesen ovdje u Krapini, a 
očekujemo i novi investicijski ciklus s 
pozicije kulturne baštine. Za sve što 
predstoji i što je učinjeno, moram 
zahvaliti Ministarstvu kulture RH, 
svim našim ljudima koji skrbe o 
kulturnoj baštini u našim jedinicama 
lokalne samouprave i svim našim 
institucijama. Oni su partneri Vladi 
RH, zajedno sa svima nama koji smo 
u političkom životu, kako bi cijela 
priča zaživjela na što je to moguće 
većoj razini - zaključio je Tušek. (ab) 
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EKOLOŠKA BOMBA: “Odlagalište 
otpada u Tugonici treba zatvoriti jer 
je leglo štakora, bolesti i smrada”

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

 
U Vatrogasnom domu u Tugonici 
održan je Zbor građana, na temu 
odlagališta otpada u Tugonici. 
Okupljene mještane zanimala je 
aktualna situacija oko odlagališta te 
njegova sanacija. Naime, Ministarstvo 
zaštite okoliša i energetike donijelo 
je 21. prosinca 2018. godine odluku 
o zatvaranju odlagališta Tugonica, a 
kao datum zatvaranja naveden je 31. 
prosinca 2018. Ta odluka je objavljena 
i u Narodnim novinama 9. siječnja ove 
godine, međutim, u veljači je stigla 
obavijest kako je došlo do pogreške 
u tiskanju te da će se objaviti nova 
odluka, kako se odlagalište otpada 
Tugonica ipak ne zatvara.
Načelnik Marija Bistrice Josip Milički 

na Zboru građana je rekao da se radi 
se o deponiju otpada koji je u funkciji 
već 36 godina te je napokon dobivena 
odluka da se ono zatvara, ali uslijedio 
je šok. 

- Kao Općina smo prije te odluke 
krenuli u jedan projekt, kako bi sami 
sakupljali otpad i osnovali svoje 
poduzeće te smo dogovorili da s 1. 
siječnja miješani komunalni otpad 
odvozimo u Piškornicu, računajući 
da će se Tugonica zatvoriti i da će 
sukladno nama postupiti i Komunalac 
iz Konjščine, koji je vlasnik odlagališta. 
Smatrali smo da je to gotova stvar i da 
krećemo u fazu sanacije odlagališta. 
No, dogodio se preokret, pa Tugonica 
i dalje ostaje odlagalište. Po nama 
je tu niz nelogičnih odluka i pravnih 
propusta, a tu je i nezadovoljstvo 
građana kojima smo prenosili 

informaciju da će se odlagalište 
zatvoriti. Sad mještane moramo 
obavijestiti koji su naši sljedeći koraci 
i kako tu priču privesti kraju. Materija 
je dosta kompleksna i zahtijeva 
ozbiljan pristup, zbog toga smo 
angažirali odvjetnike. Pokušat ćemo 
zaštiti građane i Općinu. Zahtjevi su 
jasni, Tugonicu želimo zatvoriti, jer 
predstavlja ekološku bombu, leglo je 
štakora, bolesti i smrada. Mještanima 
također želimo objasniti kako je 
odlagalište i zemljište  u vlasništvu 
Komunalca iz Konjščine, a ono je 
u većinskom vlasništvu Općine 
Konjščina – naglasio je Milički.

Do 2023. godine
Što se tiče koncesije, načelnik kaže 
kako ona ide u dva smjera.

- Jedan je da će moći odlagati otpad 

do popunjenja kapaciteta, a brojke 
su različite, jedne govore da je na 
odlagalištu trenutno 100 tisuća tona, 
a druge da je 205 tisuća tona smeća. 
Drugi dio se veže na otvaranje Centra 
gospodarenja otpadom u Piškornici, a 
ono, nažalost, kasni već par godina i 
predviđaju da bi to trebalo biti daleke 
2023. godine, što je za pet godina i to 
za nas nije ugodno. Razočarani smo 
takvom odlukom i moramo ljudima 
objasniti da smo svi za isti cilj, uložit 
ćemo žalbu na tu odluku i pokušati 
sve kako bi odlagalište zatvorili – 
dodao je Milički.
Mještanima odlagalište smeta i smrdi, 
te ih je šokiralo što se smeće može 
voziti do ispunjenja kapaciteta.

- Kad puše vjetar i mijenja se vrijeme, 
onda se miris osjeti. Htio bih da se 
odlagalište zatvori, jer naša Općina 

U TUGONICI ODRŽAN ZBOR GRAĐANA NA TEMU ODLAGALIŠTA OTPADA 
U NJIHOVOM MJESTU, KOJE JE TREBALO BITI ZATVORENO S POČETKOM 
GODINE, NO, TA JE ODLUKA PONIŠTENA, PA KOMUNALAC KONJŠČINA 
SMEĆE I DALJE REDOVITO DOVOZI
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smeće odvozi u Piškornicu, sto 
kilometara dalje od Marije Bistrice, 
dok iz ostalih područja i dalje dovoze 
ovdje, što nije u redu – rekao nam je 
Josip Hrupelj. 
Ivan Pisk nam je pak rekao kako 
smeće smrdi, ali da je za to da se 
vrate na staro i da smeće ponovno 
voze u Tugonicu, kao i prije.
Vladimir Kukec je dodao kako je 
siguran da iza toga stoji mafija i 
smatra da se pravna služba oko toga 
treba više angažirati, treba uključiti 
struku, jer politika to neće riješiti.
Mještane je zanimalo i što je načelnik 
napravio po pitanju toga da je 
Komunalac Konjščina ponovno dobio 
dozvolu za odvoz smeća u Tugonicu, 
na što je načelnik Milički odgovorio 
da su napravili sve što je u njihovoj 
moći i da će uložiti žalbe na sve 
odluke.
Zanimala ih je i ekološka renta, za 
koju je načelnik rekao da je ubirana.
 - Pitanje je je li ona bila u onom 

iznosu u kojem je trebala biti, jer se 
kamioni koji voze smeće ne važu, pišu 
što hoće i manipuliraju brojkama. Tu 
je sve puno zavrzlama – kazao je 
načelnik.
Mještane je zabrinulo i saznanje kako 
će se u Tugonicu voziti smeće i iz 
drugih općina, međutim, načelnik je 
odgovorio da to nije istina.

Mnogo propusta
Odvjetnik Davor Palatinuš, koji je 
angažiran na ovom slučaju od strane 
Općine Marija Bistrica, kazao je kako 
postoji niz nepravilnosti, od onih 
tehničkih, pa do pravnih.
 – Pripremili smo predložak tužbe i u 
njemu naveli oko deset točaka koje 
odlagalište Tugonica ne zadovoljava. 
Ako je donesena odluka da se 
odlagalište zatvara, onda je ta odluka 
opravdana i ne može se govoriti da 
je tu greška u pisanju, očito se nešto 
dogodilo što je promijenilo odluku. 
Mogu se poduzeti pravne mjere 

oko te odluke i potrebno je žaliti se 
na odluku o reviziji, jer je dozvolom 
za odlaganje bilo predviđeno da će 
se donijeti revizija za gospodarenje 
otpadom do 31. prosinca. Rad 
odlagališta se treba okončati preko 
inspekcijskih službi, tu su potrebne 
još postojeće analize stanja, da 
se utvrdi koliko je to smetlište, 
treba utvrditi kakva je građevinska 
dozvola i dozvola za odlaganje 
otpada i poduzeti sve korake kako 
bi se Tugonica zatvorila i nakon toga 
sanirala. Postupak sanacije, je vrlo 
skup, ali se u posljednje vrijeme 
sanira iz Europske unije – istaknuo je 
Palatinuš.
Predsjednik Općinskog vijeća Marije 
Bistrice Teodor Švaljek naglasio 
je kako je svima u interesu da 
se problem riješi na način da se 
odlagalište zatvori, te se nakon toga 
pristupi saniranju, jer ono također 
predstavlja velik i dugotrajan posao. 

Teodor Švaljek

Vladimir KukecDavor Palatinuš

Josip MIličkiJosip Hrupelj Ivan Pisk
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ZASLUŽUJEMO VIŠE I BOLJE:  
“Nisu socijalni radnici jedini krivci 
za sva negativna događanja - 
pogledajte uvjete u kojima radimo” 

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

 
Sindikat zaposlenika u djelatnosti 
socijalne skrbi Hrvatske pozvao je sve 
centre socijalne skrbi na okupljanje 
pod nazivom “Zaslužujemo više i 
bolje”, kojim se prvenstveno želi 
pružiti moralna podrška djelatnicima 
Centra za socijalnu skrb Zadar, koji 
su se našli na udaru kritika nakon 
tragičnog slučaja vezanog uz obitelj 
s Paga, kada je otac prošlog tjedna 
bacio s balkona četvero djece u dobi 
od tri do osam godina.  

Ministarstvo ih ignorira
- Ukazujemo na nezadovoljstvo 
načinom na koji se rješavaju problemi 
dugogodišnje zapuštenost sustava 
socijalne skrbi. Srećom, sva djeca su 
preživjela i uspješno se oporavljaju 
od ozljeda. Sindikat zaposlenika u 
djelatnosti socijalne skrbi će svim 
našim članovima, kao i u svim 
sličnim slučajevima do sada, pružiti 
svu potrebnu pomoć. Ovaj slučaj, 

kao i mnogi do sada, pokazali su da 
se javnost tek nakon što se dogodi 
neka tragedija, upoznaje s radom 
socijalne službe. Mi zaposlenici u 
sustavu najbolje znamo s kakvim 
se problemima i preprekama 
svakodnevno susrećemo u našem 
radu. Prvenstveno, tu je nedovoljan 
broj stručnog kadra svih profila, 
normativi koji ne prate stvarne 
potrebe korisnika i daleko su od 
standarda zemalja članica Europske 
unije, loši i neadekvatni radni 
prostori, nedostatak sredstava za rad, 
samo su neki od naših svakodnevnih 
problema. Svjesni smo da ne postoji 
idealno rješenje, ali smo jednako 
tako svjesni se sadašnje stanje 
može značajno popraviti, no, to 
je nemoguće bez stvarne želje za 
promjenama i potpore Ministarstva 
za demografiju, obitelj, mlade i 
socijalnu politiku te Vlade. Nakon 
godina ukazivanja na probleme, 
nebrojenih dopisa, mailova, SMS 
poruka, telefonskih poziva od strane 
Sindikata i, uglavnom, ignoriranja od 

strane resornog Ministarstva i Vlade, 
smatramo da je došao trenutak kada 
bi se svi zaposlenici, bez obzira na 
to jesu li članovi sindikata, udruga, 
komora ili samo zaposlenici, trebali 
ujediniti u traženju poboljšanja 
uvjeta rada u sustavu. Ovo okupljanje 
neka bude prvi korak prema tome 
cilju - stoji u dopisu Sindikata, koji 
potpisuje njegova predsjednica 
Jadranka Dimić. 

Odgovornost pojedinca
Pozivu na okupljanje odazvale su se 
djelatnice Centra za socijalnu skrb 
Krapina, kao i djelatnici Centra za 
socijalnu skrb Zabok s Podružnicom 
Klanjec. 

- Želimo izraziti žaljenje zbog nemilog 
događaja na Pagu, ali i istovremeno 
pružiti podršku kolegama iz Centra 
za socijalnu skrb Zadar, kao i svim 
drugim stručnim djelatnicima 
koji rade u sustavu socijalne skrbi. 
Posao socijalnih radnika i drugih 
stručnih suradnika u centrima vrlo 
je zahtjevan i kompleksan, s obzirom 

na to da su naši korisnici osobe u 
nepovoljnim i rizičnim životnim, 
obiteljskim, bračnim i materijalnim 
okolnostima. Ono što primjećujemo, 
jest da prevladava stav javnosti da 
su socijalni radnici jedini odgovorni 
za sva negativna događanja. Želimo 
naglasiti da svaki pojedinac treba 
snositi odgovornost za vlastito 
ponašanje i postupke, a uloga centra 
je podrška i pomoć u prevladavanju 
teškoća s kojima su suočeni te zaštita 
ranjivih skupina. Imajući u vidu 
složenost problema s kojima nam se 
korisnici obraćanja, želimo naglasiti 
potrebu uključivanja i pomoći i drugih 
institucija i dionika u društvu. Pritom 
mislimo na obrazovni, zdravstveni 
i pravosudni sustav, a sve u cilju 
zajedničkog prevladavanja poteškoća 
korisnika. Ovim putem vidimo priliku 
i pozivamo sve koji djeluju u sustavu 
socijalne skrbi da zajedničkim 
aktivnostima radimo na boljitku 
samog sustava i dobrobiti naših 
korisnika - poručile su djelatnice 
CZSS-a Krapina.  

DJELATNICI CENTARA ZA SOCIJALNU SKRB KRAPINA I ZABOK, S PODRUŽNICOM 
KLANJEC, OKUPILI SE U ZNAK PODRŠKE DJELATNICIMA CZSS-A ZADAR, KOJI SU 
SE NAŠLI NA UDARU KRITIKA NAKON TRAGIČNOG SLUČAJA S PAGA, KADA JE 
OTAC S BALKONA BACIO ČETVERO DJECE

ZabokKrapina
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Zaposlenice Grada Oroslavja 
u petak su, zbog Dana žena, 
radile samo do podneva

GRADONAČELNIK EMIL GREDIČAK PRAVI JE DŽENTLMEN 

OBILJEŽEN MEĐUNARODNI DAN ŽENA

Župan Kolar i njegov zamjenik cijeli 
dan obilazili zagorska poduzeća i javne 
ustanove te zaposlenicama dijelili ruže

Gradonačelnik Oroslavja Emil 
Gredičak donio je odluku o 
skraćenom radnom vremenu na 
Dan žena. Službenice Jedinstvenog 
upravnog odjela Grada Oroslavja tako 
su u petak radile skraćeno, od 7 do 
12 sati. Odluka je, između ostaloga, 
objavljena i na Facebooku, te je 
izazvala mahom pozitivne reakcije, 
a pojavilo se i pitanje jesu li možda 
ovakve pojedinačne odluke korak 
prema proglašenju slobodnog dana 
za sve žene u Republici Hrvatskoj 8. 
ožujka? (jj) 

U petak se obilježavao Međunarodni 
dan žena, kao podsjetnik na neko-
liko ključnih povijesnih događaja, 
zahvaljujući  kojima su žene 
osviještene o vlastitoj obespravljen-
osti i pravu na jednak tretman kao 
muškarci, te su organizirano krenule u 
bitku za sveopću ravnopravnost.
U obilježavanje su se i ove godine 
uključili krapinsko – zagorski župan 
Željko Kolar i njegov zamjenik Anđelko 
Ferek - Jambrek, koji su tijekom dana 
obišli deset zagorskih poduzeća i 
nekoliko javnih ustanova te podijelili 
ruže zaposlenicama. 

Žene podcijenjene
- Žene bi trebale biti ravnopravne 
u društvu zbog svojih sposobnosti, 
znanja i ambicija, a ne zbog toga što 
su žene. Još uvijek nam se događa da 
žene za isti posao primaju manju plaću 
od muškaraca, da na rukovodećim 
položajima ima puno više muškaraca 
te da u politici na najvišim položajima, 
također ima više muškaraca nego 
žena. Svijest o tome još uvijek nije 
na onoj razini na kojoj bi trebala biti. 

Pomaka ima, ali još uvijek nedovoljno, 
s obzirom na stručnost i sposobnost 
žena – istaknuo je Kolar, kojemu se 
prilikom obilaska Kostel Prometa 
pridružio i pregradski gradonačelnik 
Marko Vešligaj. 

Zlatar Bistrica
Kolar i Ferek - Jambrek su obišli Kotku 
i Krateks u Krapini, Kostel Promet u 

Pregradi, Meditex u Zaboku, OZO u 
Oroslavju, ZMH Horvat u Konjščini, 
Micah El. Motor, EL – SET i Boxmark u 
Zlatar Bistrici, AquafilCRO u Oroslavju, 
Krapinsko – zagorsku županiju, Zavod 
za prostorno uređenje KZŽ, Županijske 
uprave za ceste KZŽ, Zagorsku raz-
vojnu agenciju, Poduzetnički centar 
KZŽ, Javnu ustanovu za upravljanje 
zaštićenim dijelovima prirode KZŽ i 
REGEA-u. (ib) 
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“Moramo promijeniti sustav financiranja i 
to odmah, kako bi se lakše mogao povlačiti 
EU novac. Sadašnji model je potrošen”

ŽUPANI KOD PREDSJEDNICE: Održan Okrugli stol na temu “Fiskalna 
decentralizacija i regionalni razvoj Republike Hrvatske”

U Uredu predsjednice Republike 
Hrvatske održan je Okrugli stol 
Predsjednice Republike na temu 

“Fiskalna decentralizacija i regionalni 
razvoj Republike Hrvatske”, na kojem 
su sudjelovali župani hrvatskih 
županija, predstavnici udruga 
županija, gradova i općina, nadležnih 
ministarstava, akademske zajednice te 
stručnjaci za fiskalnu decentralizaciju i 
regionalni razvoj iz Osijeka, Zagreba, 
Rijeke, Pule, Splita i Dubrovnika.
Zahvalivši svim županima te 
gradonačelniku Bandiću na 
gostoprimstvu u njihovim županijama 
i Gradu Zagrebu, predsjednica Grabar-
Kitarović u uvodnom obraćanju 
izvijestila je o ciljevima i rezultatima 
svojih posjeta hrvatskim županijama u 
sklopu programa “Izmještenog Ureda 
Predsjednice Republike”, kojem je, 
kako je istaknula, cilj bio podsjetiti 
na političku i moralnu odgovornost 
državne vlasti za rješavanje 
lokalnih problema te pridonijeti 
njihovu rješavanju, osnažiti načelo 
supsidijarnosti i apostrofirati županije 
kao ključne poluge uravnoteženog 
regionalnog razvoja Hrvatske.

Prosječna plaća
Uslijedila je rasprava na kojoj 
su sudjelovali nazočni župani, 

predstavnici udruga županija, gradova 
i općina i ministarstava. 
Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar na Okruglom stolu ukazao 
je na važnost boljeg iskorištavanja 
novca iz EU fondova za regionalni 
razvoj, odnosno, realizaciju lokalnih 
projekata. 

- Ne treba se bojati jakih, nego slabih 
regija. Moramo promijeniti sustav 
financiranja i to odmah kako bi se 
lakše mogao povlačiti EU novac i 
voditi razvojna politika. Ovaj model 
koji sada imamo je potrošen i vodi 
prema padu - upozorio je Kolar. 
Župan Šibensko-kninske županije 
i predsjednik Hrvatske zajednice 
županija Goran Pauk je upozorio 
na nužnost decentralizacije 
zemlje, budući da je jedna od 
najcentraliziranijih europskih država, 
dok se međimurski  župan Matija 
Posavec osvrnuo na predsjedničinu 
izjavu da je potrebno povećati 
prosječnu plaću na 7500 kuna, 
podsjetivši kako je ona sad 6352 kuna, 
no da 73 posto zaposlenih prima 
plaću manju od prosječne, odnosno 
da 1,4 milijuna zaposlenih prima 
plaću između 3000 i 5500 kuna.  

Radna skupina
Kao prinos rješavanju problema i 
otvorenih pitanja, predsjednica je 
najavila osnivanje Radne skupine s 
ciljem izrade smjernica za učinkovitiju 
fiskalnu decentralizaciju i daljnji 
regionalni razvoj Republike Hrvatske. 
Članovi Radne skupine su predstavnici 
udruga županija, gradova i općina, 
nadležnih ministarstava, akademske 
zajednice te stručnjaci za fiskalnu 
decentralizaciju i regionalni razvoj, 
dok su područja rada Radne skupine 
funkcionalna decentralizacija, 
poslovanje lokalnih jedinica, indeks 
razvijenosti i regionalni razvoj, a 
rezultati i smjernice Radne skupine bit 
će predstavljeni javnosti u rujnu 2019. 
godine.

- Radna skupna, uvjerena sam, u 
sljedećih nekoliko mjeseci potvrdit će 
opravdanost moje odluke o njezinom 
osnivanju te kvalitetnim radom 
ostvariti zacrtane ciljeve - zaključila je 
predsjednica. (ZI) 
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Vrtić će se graditi kraj osnovne 
škole, moći će primiti 52 djece, a 
imat će tri odgojno - obrazovne, 
jednu jasličku i dvije vrtićke skupine

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

 
Načelnik Jesenja Andrija Ranogajec 
i ravnateljica Agencije za plaćanja u 
poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom 
razvoju Matilda Copić na Plitvičkim 
su jezerima potpisali ugovor o 
dodjeli sredstava za izgradnju dječjeg 
vrtića. Općini Jesenje dodijeljeno je 
7.412.500 kuna, što čini 90 posto 
prihvatljivih troškova. Sredstva 
su osigurana temeljem natječaja 
Podmjere 7.4., tipa operacije 7.4.1. 

“Ulaganja u pokretanje, poboljšanje 
ili proširenje lokalnih temeljnih 
usluga za ruralno stanovništvo, 
uključujući slobodno vrijeme i 
kulturne aktivnosti te povezanu 
infrastrukturu” - sektor dječji vrtići. 

Dio izbornog programa
Vrtić će se graditi na novoformiranoj 
građevnoj čestici pored Osnovne 
škole Gornje Jesenje, koja je ustupila 
zemljište, a moći će primiti 52 
djece. Zgrada će biti ukupne bruto 
površine 769,98 četvornih metara, 
te će se sastojati od dvije etaže, 
suterena i prizemlja maksimalne 
dužine 27,60 metara i maksimalne 
širine 18,85 metara, kao i popratne 
gospodarske zgrade. Ciljnu skupinu 
projekta čine obitelji s djecom u 
dobi od prve do šeste godine života, 
odnosno, obitelji s djecom jasličke i 
predškolske dobi s područja općine 
Jesenje. Prema projektu, predviđene 
su tri mješovite odgojno – obrazovne 
skupine u redovitom programu, 
jedna jaslička skupina za djecu od 
12 do 36 mjeseci, u kojoj maksimalni 
broj djece smije biti 12, te dvije 
vrtićke skupine u dobi od tri godine 
do polaska u školu, gdje po grupi 
smije biti najviše dvadesetero djece. 
Načelnik Ranogajec je rekao kako 
je ideja izgradnje dječjeg vrtića 
dio izbornog programa njegove 
Nezavisne liste na prošlim lokalnim 
izborima te kako je ponosan što 

NAČELNIK JESENJA ANDRIJA RANOGAJEC NA PLITVIČKIM JEZERIMA POTPISAO 
UGOVOR O DODJELI 7,4 MILIJUNA KUNA ZA IZGRADNJU DJEČJEG VRTIĆA

će taj veoma važan projekt ubrzo 
krenuti.

Osamnaestero novorođenih
- Potreba za dječjim vrtićem zasigurno 
postoji, s obzirom na to da smo 2018. 
godine imali
osamnaestero novorođenih na 
području općine. Izgradnjom vrtića 
znatnije će se poboljšati uvjeti života 
naših malih sumještana, koji su 
sada smješteni u vrtićima okolnih 
sredina, u Krapini, Humu na Sutli, 

pa čak i Zagrebu. Općina sufinancira 
boravak djece u tim vrtićima i to za 
prvo dijete s 50 posto, za drugo sa 
70 posto i za treće u punom iznosu 
- istaknuo je Ranogajec, dodavši 
kako ta investicija, financirana većim 
dijelom sredstvima EU fondova, 
rješava jedan od većih problema 
mladih obitelji s područja općine 
Jesenje, te vjeruje da je ovo još jedan 
korak da ih se potakne kako bi ostali 
živjeti na tom području. Izgradnja bi 
trebala početi za nekoliko mjeseci. 
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JESMO LI SPREMNI ZA NOVU SEZONU OBRANE OD TUČE? DHMZ JE ZA OVU GODINU ZA TU NAMJENU 
OSIGURAO 12.952.500 KUNA, A ZBOG SMANJENJA UPLATA NEKIH ŽUPANIJA, OTEŽANA JE NABAVA 
RAKETA TE DALJNJA PROVEDBA RADA RAKETAMA, ČIJA JE UČINKOVITOST, ISTIČU, IONAKO UPITNA

PROTIV TUČE BEZ RAKETA: 
Protugradna obrana na području KZŽ 
provodit će se s 28 generatorskih postaja, 
ali samo prizemnim generatorima

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

Posljednjih nekoliko godina svjedoci 
smo velikih olujnih nevremena, 
praćenih tučom, koja uzrokuje 
velike štete diljem Hrvatske, pa 
tako i u Krapinsko – zagorskoj 
županiji. Najviše štete nanijela je 
poljoprivrednicima - uništila je 
nasade vinograda, žita i ostalih 
ratarskih kultura. Mnogi se stoga 
pitaju, nije li tome uzrok i to što se 
postepeno odustaje od uobičajene 
prakse, obrane od tuče raketama. 
No, mnoge zemlje u svijetu te 
prvenstveno u Europskoj uniji ne 
koriste rakete za obranu od tuče, jer 
ih smatraju neučinkovitima i da je 
to uzaludno bacanje novca, budući 
da su neka istraživanja su pokazala 
kako obrana nije imala utjecaja na 
smanjenje broja dana s tučom.

Također, digla se i velika prašina oko 
uspješnosti operativnog provođenja 
obrane od tuče, kojeg provodi 
Državni hidrometeorološki zavod, a 
financira državni proračun na teret 
svakog poreznog obveznika.
Što se po pitanju obrane od tuče 
može učiniti i jesmo li spremni 
za sezonu obrane, koja počinje 1. 
svibnja?

Sustav obrane
- Kad govorimo o protugradnoj 
obrani, odnosno obrani od 
tuče možemo reći kako Državni 
hidrometeorološki zavod provodi 
operativnu obranu, prema Zakonu 
o sustavu obrane od tuče, koji 
je na snazi od 31. svibnja 2001. 
godine i to u skladu s financijskim, 
tehničkim i ljudskim mogućnostima. 
Financijski plan obrane od tuče za 
ovu godinu, definiran je iznosom od 
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12.952.500 kuna. Od toga planirana 
sredstva iz državnog proračuna 
iznose 9.640.000 kuna, od Županija 
2.822.000 kune, dok su planirani 
vlastiti prihodi u iznosu  od 490.000 
kuna. Realizaciju poslova posljednjih 
godina glavninom temeljimo na 
financijskim sredstvima Državnog 
proračuna. Tim sredstvima 
osiguravamo provedbu svih 
pripremnih poslova za sezonu 
obrane od tuče i nesmetanu 
realizaciju rada prizemnim 
generatorima te osiguranje 
pravovremenih isplata mjesečnih 
naknada poslužiteljima postaja 
obrane od tuče. Do sada je DHMZ, 
sukladno financijskim sredstvima, 
na cijelom branjenom području (12 
županija i Grad Zagreb), osiguravao 
jedinstvenost sustava obrane od 
tuče. No, posljednjih godina zbog 
velikih smanjenja uplata nekih 
Županija i Grada Zagreba, nastavak 
takve prakse je otežan i doveo je do 
situacije ograničenog rada raketne 

komponente u ovoj godini i to je 
jedini razlog otežanoj nabavi raketa 
protiv tuče i daljnjoj provedbi rada 
raketama - rekli su nam iz DHMZ-a.

U KZŽ 107 raketa
Nas je svakako najviše zanimao 
sustav protugradne obrane na 
području Krapinsko – zagorske 
županije u ovoj godini, za koji kažu 
kako će ostati nepromijenjen.

-  Broj postaja obrane od tuče 
ostat će nepromijenjen, ali će se 
provedba operativnih poslova 
u 28 generatorskih postaja 
provoditi samo prizemnim 
generatorima, jer prijelazna 
zaliha raketa, ne omogućuje rad 
raketnom komponentom na cijelom 
branjenom području – dodaju iz 
DHMZ-a.
Koliko se izdvaja za protugradnu 
branu od tuče iz proračuna Krapinsko 

– zagorske županije, pitali smo 
župana Željka Kolara, koji je rekao 
kako Županija redovno izvršava 
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svoju obvezu uplate sredstava 
za obranu od tuče Državnom 
hidrometeorološkom zavodu i ta 
sredstva su u 2018. godini iznosila 
200.000 kuna.
- Na kraju svake kalendarske godine 
Državni hidrometeorološki zavod, 
Krapinsko - zagorskoj županiji 
dostavlja godišnji izvještaj o radu 
obrane od tuče za proteklu sezonu. 
U 2018. područje Županije branjeno 
je s radarskog centra RC-1 Puntijarka 
s 28 postaja za obranu od tuče. 
Protugradne rakete lansirane su s 
21 postaje, ukupno je lansirano 107 
protugradnih raketa te je utrošeno 
4.227 litara meteorološke otopine 
srebro - jodida. Redovni plan rada 
obrane od tuče za ovu kalendarsku 
godinu Krapinsko - zagorska županija 
ne dobiva od strane DHMZ i te 
poslove nabave protugradnih raketa 
i njihovu raspodjelu po lansirnim  
postajama u Krapinsko - zagorskoj 
županiji obavlja Zavod, tako da 
informacije o planu njihove nabave  
nemamo. U proračunu Županije za 
2019. godinu osigurano je ponovo 
200.000 kuna – istaknuo je župan 
Kolar.

Složena problematika
Treba dodati, kako je s obzirom na 
višegodišnje nerješavanje pitanja 
daljnjeg statusa operativne obrane 
od tuče, DHMZ temeljem zaključka, 
sa sastanka održanog u Ministarstvu 
poljoprivrede 8. lipnja 2018., izradio 

“Analizu sustava obrane od tuče – 

Izvješće i mišljenje o opravdanosti 
rada sustava obrane od tuče u 
Republici Hrvatskoj”.

- Analiza pokazuje da se pitanje 
obrane od tuče ne dotiče samo 
poljoprivrede, već cijele zajednice, 
jer država troši novac svih poreznih 
obveznika na nešto što nema 
znanstvene temelje, nema dokaza 
uspješnosti i isplativosti te bez 
kontrole djeluje na vrlo složen 
prirodni sustav s nepoznatim 
učincima na okoliš. Također, 
treba naglasiti da se ta aktivnost 
provodi samo u sjevernom dijelu 
Hrvatske, a financira se velikim 

dijelom iz Državnog proračuna 
svih poreznih obveznika. Stoga 
se DHMZ u koordinaciji s 
Ministarstvom poljoprivrede zalaže 
za žurno rješavanje ove vrlo složene 
problematike postojećeg sustava 
obrane od tuče sa svim relevantnim 
subjektima, kako bi se pojasnile 
mogućnosti i ograničenja postojećeg 
sustava i preporučile najučinkovitije 
mjere za zaštitu i osiguranje. O tome 
ovisi i daljnja provedba operativnih 
poslova obrane od tuče, a između 
ostaloga i nabave sredstava djelovanja 

– ističu iz DHMZ-a.
Treba naglasiti, ističu, da je tuča samo 

jedna od vremenskih nepogoda, a da 
štete nastale u poljoprivredi, i to na 
mnogo većem području, nastaju zbog 
sve učestalije pojave suše, mraza, leda, 
poplava i slično.

- U tom smislu bilo bi učinkovitije i 
korisnije usmjeriti sredstva državnog 
proračuna i lokalne zajednice u 
sufinanciranje postavljanja zaštitnih 
mreža i osnažiti sustav osiguranja 
koji bi osigurao realno obeštećenje u 
slučaju nastalih šteta od vremenskih 
nepogoda koje će zbog očekivanih 
klimatskih promjena biti još češće i 
intenzivnije – zaključuju u DHMZ-u. 
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Iskoristite jedinstvenu ponudu u ožujku i travnju gdje samo za 
1.000 kuna dobijete članak, banner i oglas u digitalnim medijima 

Zagorje Internationala!

NE PROPUSTITE AKCIJU!

SADA U PONUDI!

ZAGORJE INTERNATIONAL d.o.o. za informiranje, Kardinala Stepinca 2, 49000 Krapina
Tel: 099/308-9972, E-mail: marketing@zagorje-international.hr
http://www.zagorje-international.hr

•     Ponuda se odnosi na PR članak i header banner na news portalu
                     zagorje-international.hr   u trajanju od tjedan dana koji je vidljiv prilikom pregleda
                     naslovnice portala, pojedinog članka te se prikazuje na mobilnoj verziji portala.

•     Ponuda uključuje oglas u digitalnim novinama veličine 1/2 stranice .

                     Ukoliko imate dodatnih pitanja, stojim Vam na raspolaganju.

S poštovanjem, Antonio Poslon
suradnik u marketingu

News portal & prve zagorske DIGITALNE novine

USLUGE JEDINIČNA 
CIJENA KOLIČINA CIJENA 

(bez PDV-a)

PR članak na 
news portalu

1.200,00 kn 1 1.200,00 kn

Banner na 
news portalu 200,00 kn 7 1.400,00 kn

Oglas u digitalnim 
novinama 1/2 

stranice
800,00 kn 1    800,00 kn

UKUPNO  (bez PDV-a) 3.400,00 kn
PDV 25% 850,00 kn
UKUPNO  (s PDV-om) 4.250,00 kn

UKUPNO  (bez PDV-a) 1.000,00 kn

PDV 25% 250,00 kn

UKUPNO  (s PDV-om) 1.250,00 kn
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Milan Bandić proglašen počasnim 
članom i kumom DVD-a Petrovsko

Proteklog je vikenda održana 
redovita izvještajna skupština 
Dobrovoljnog vatrogasnog društva 
Petrovsko, kojoj su prisustvovali 
brojni uzvanici, prijatelji DVD-a 
Petrovsko, te članovi prijateljskih 
i pobratimskih društava. Prije 
početka skupštine, pod sirenama 
je dovezeno rabljeno vatrogasno 
navalno vozilo, nabavljeno uz pomoć 
gradonačelnika Zagreba Milana 
Bandića i Vatrogasne zajednice Grada 
Zagreba, saborske zastupnice Marije 
Puh i predsjednika ŽO Stranke rada 
i solidarnosti Anđelka Topolovec, te 
uz angažman predsjednika DVD-a 
Petrovsko Željka Presečkog i članova 
Upravnog odbora DVD-a. Bandić 
je proglašen počasnim članom i 
počasnim kumom DVD-a Petrovsko, 
a s obzirom na to da nije mogao 
prisustvovati skupštini, plakete su u 
njegovo ime preuzeli Puh i Topolovec.

Legalizacija doma
U izvješću o radu, na skupštini je 
istaknuto kako je 2018. godine, 
uz pomoć Marije Puh, Anđelka 
Topolovca i Općine Petrovsko, na 
čelu s načelnikom Ivanom Šanjugom, 
legaliziran Vatrogasni dom DVD-a 
Petrovsko, zamijenjena kompletna 
stolarija na objektu, završen projekt 
povećanja energetske učinkovitosti 

ZAGREBAČKI JE GRADONAČELNIK POMOGAO U NABAVI VATROGASNOG 
NAVALNOG VOZILA, KOJE JE DOVEZENO PRILIKOM ODRŽAVANJA REDOVITE 
IZVJEŠTAJNE SKUPŠTINE 

sa spuštenim stropom te je prostor 
kompletno klimatiziran, obnovljene 
su stepenice, a početkom prošle 
godine kupljeno je i novo kombi 
vozilo. Osim ulaganja u vatrogasnu 
opremu i u renoviranje doma, cijele 
godine se radilo i na operativi, 
odnosno, preventivi, usavršavanju, 
te na izobrazbi svih članova društva. 
U prošloj godini društvo je dobilo 
dva nova vatrogasna časnika prve 
klase, tri vatrogasca, a jedan je 
član položio državni stručni ispit za 
vođenje intervencija. 

Četvrto mjesto
Operativa je nastupila na više 
natjecanja, a posebno je posebno je 
istaknuto međunarodno natjecanje 
u Jastrebarskom, gdje su vatrogasci 
DVD-a Petrovsko osvojili četvrto 
mjesto. Operativa je izašla na više 
intervencija, i na požarne, i na 
kontrolirana spaljivanja. 

- Prošla je godina bila izuzetno 
zahtjeva, ali uz veliki angažman svih 
članova odrađen je veliki posao, 
te možemo biti vrlo zahvalni na 
ostvarenim rezultatima - istaknuto je 
na skupštini. (jj) 
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ODRŽANA KONSTITUIRAJUĆA SKUPŠTINA FORUMA ŽENA OPĆINE RADOBOJ BANDIĆ 
MILAN 365 - STRANKA RADA I SOLIDARNOSTI

Novoizabrana predsjednica Vanja 
Potočki najavila bogat program rada 
U utorak je održana konstituirajuća 
skupština Općinske organizacije 
Foruma žena općine Radoboj Bandić 
Milan 365 - Stranka rada i solidarnosti. 
Sastanku je prisustvovalo 19 članica OO 
Foruma žena, zatim saborska zastupnica 
Marija Puh i predsjednik Županijske 
organizacije stranke Anđelko Topolovec. 
Za predsjednicu Foruma žena općine 
Radoboj izabrana je Vanja Potočki, za 
potpredsjednicu Jadranka Mlakar i za 
tajnicu Ivana Hazulin. Uz riječi pohvale i 
podrške od strane saborske zastupnice i 
predsjednika ŽO, članicama se obratila 
i novoizabrana predsjednica Vanja 
Potočki, koja je zahvalila na imenovanju 
i najavila aktivan i bogat program rada 
za članice lokalnog Foruma, kojem će 
se moći priključiti i ostale članice svih 
novoosnovanih Foruma žena Bandić 
Milan 365 - Stranka rada i solidarnosti, 
s ciljem promicanja suradnje, aktivne 
uloge i ženske inicijative unutar Stranke 

IDEALNA LOKACIJA: REPREZENTATIVAN POSLOVNI PROSTOR OGLEDALO JE USPJEŠNOSTI 
POSLOVANJA VAŠEG PODUZEĆA. ŽELITE LI JEDAN TAKAV, NE MORATE TRAŽITI DALJE

VAŠA TVRTKA JOŠ NEMA IDEALAN DOM? 
REGENERACIJA IMA RJEŠENJE ZA VAS: IZNAJMLJUJU SE ATRAKTIVNI POSLOVNI 
PROSTORI OD 20 DO 1000 ČETVORNIH METARA U SAMOM CENTRU ZABOKA

CIJENA NA UPIT I KONTAKT 
MOB: +385 98 399 829  
E-MAIL: INFO@REGENERACIJA.HR

rada i solidarnosti. Jučerašnji Dan žena, 
Forum mladih BM 365 – Stranka rada i 
solidarnosti obilježio je podjelom ruža 
u Krapini, Zaboku, Pregradi, Zlataru i 
Oroslavju.  (jj) 
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VEĆ IMAJU REZERVACIJE ZA SVADBE: 
Tehnički pregled obavljen, Restoran 
Bellevue uskoro otvara svoja vrata

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

 
Zagorska turistička ponuda uskoro će 
postati bogatija za još jedan vizualno 
atraktivan ugostiteljski objekt koji 
će posjetiteljima općine Krapinske 
Toplice omogućiti uživanje u 
tradicionalnim zagorskim delicijama 
s primjesama modernog. 
Radi se o Restoranu Bellevue u 
Klokovcu, kojeg uređuje Nijemac 
hrvatskog podrijetla, 35-godišnji 
David Krauss. Kako nam je otkrio, 
tehnički pregled restorana bio 
je zakazan za ovaj četvrtak te bi 
ugostiteljski objekt uskoro trebao 
dobiti svu potrebnu dokumentaciju 
za početak rada.   

- U restoranu imamo od 170 do 
200 mjesta, no za velike proslave i 
svadbene svečanosti ograničit ćemo 
se na 130 ljudi. Moram napomenuti 
da već imamo rezervacije za svadbe. 
Što se tiče gastro ponude, pripremat 
ćemo jela prema starim zagorskim 
receptima, ali, naravno, u jednoj 
moderniziranoj verziji. Za vikend 
bismo voljeli organizirati i zabave, uz 
živu glazbu - najavljuje Krauss. 

Osobe s invaliditetom
Objekt je poseban i po tome što je 
u potpunosti prilagođen osobama s 
invaliditetom, što i ne čudi, s obzirom 
na to da su Krapinske Toplice jedno 
od središta zdravstvenog turizma u 
Hrvatskoj. 

ZAGORSKA TURISTIČKA PONUDA POSTAJE BOGATIJA ZA JOŠ JEDAN UGOSTITELJSKI 
OBJEKT KOJI ĆE OMOGUĆITI UŽIVANJE U TRADICIONALNIM DELICIJAMA

- Cijeli objekt je prilagođen 
osobama s invaliditetom, nema 
nijedne stepenice, sanitarni čvor je 
prilagođen i slično. Također ćemo 
u ponudi imati i posebnu vrstu 
hrane za, primjerice, osobe koje su 
na liječenju zbog srčanih problema, 
dakle, nemasnu, zdraviju hranu - 
ističe Krauss. 

Podsjećamo, zgradu nekadašnjeg 
Restauranta Bellevue kupili su 
Davidovi roditelji 2015. godine. 
Njegova majka Marija Krauss 
podrijetlom je upravo iz Klokovca, 
a s 18 godina otišla je u Düsseldorf, 
gdje je završila doktorski studij 
anesteziologije. Njezin suprug 
Rainer u Njemačkoj ima veliku 

veterinarsku ambulantu, a Mariju su, 
kao i, po svemu sudeći, njezinog sina, 
korijeni uvijek vukli u Zagorje, pa je 
cijela obitelj posljednjih 25 godina 
redovito posjećivala Krapinske 
Toplice. 
David se prije dvije i pol godine 
odlučio i preseliti u Zagorje. S 
obzirom na to da je ugostiteljske 
struke, izrazito se veseli početku rada 
restorana, koji već ima dvanaestero 
zaposlenika. 

Problemi s papirologijom
- Jako je lijepo u Zagorju. Jedini 
problem je bio srediti papirologiju za 
naš projekt, to nije tako u Njemačkoj, 
ali sve ostalo je prekrasno. Način 
života je lijep, a bregi su predivni - 
kaže.    
Inače, Restaurant Bellevue svečano 
je bio otvoren 14. lipnja 1892. godine, 
prigodom posjeta austro – ugarskog 
ministra rata Ferdinanda von Bauera. 
Prvotno je zgrada trebala poslužiti 
kao željeznički kolodvor na koji bi 
austro – ugarski dostojanstvenici 
trebali doći u Zagorje, no željeznica 
do danas nije prošla kroz Krapinske 
Toplice.
Ovaj objekt funkcionirao je 
kontinuirano sve do svibnja 1945. 
godine tijekom ljetne turističke 
sezone, a nakon Drugog svjetskog 
rata, u objektu je neko vrijeme bila 
škola, zatim “ćilimarija”, a nakon 
toga i ugostiteljsko poduzeće Astra, 
koje ga je koristilo kao skladište. 
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MISLIM, DAKLE VOZIM i20.

Budi spontan, budi buntovan. Budi 
otkačen i budi ekscentričan. Osim 

kada biraš novi automobil, tada slušaj 
svoj razum.

Uključeno u cijenu vozila
+ Troškovi registracije 

+ Obvezno auto osiguranje 
+ 5 godina jamstva bez 

 ograničenja kilometraže

Novi Hyundai i20 opremili smo mnoštvom novih funkcija, koje će te 
natjerati da promisliš još jednom. Gledaj, uživaj i izaberi savršen paket.

Novi i20 dolazi sa svime što tražite od novog automobila – od izražajnog 
dizajna s dvobojnom karoserijom, vrhunskog sigurnosnog sustava, preko 

LED dnevnih svjetala, sve do komfora vožnje. Zato, slušaj svoj razum i 
prilagodi svoj i20 vlastitim potrebama.

OVLAŠTENI HYUNDAI PRODAJNI PARTNER
ŠTAGAR d.o.o., Stubička 20, 49246 Marija 

Bistrica
  T: 049/468 – 688         e-mail: info@stagar.hr
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GRADONAČELNIK PREGRADE MARKO VEŠLIGAJ NASTAVLJA S 
ODRŽAVANJEM UREDOVNIH DANA PO SVIM MJESNIM ODBORIMA

U Vatrogasni dom u Benkovu u 
utorak se pozivaju svi zainteresirani 
građani s područja MO Benkovo te 
MO Valentinovo, Bušin i Klenice
Gradonačelnik Pregrade Marko 
Vešligaj nastavlja s održavanjem 
uredovnih dana po svim mjesnim 
odborima. Sljedeći će se održati 
u utorak u Vatrogasnom domu 
Benkovo od 15 do 17 sati za sve 
građane s područja mjesnih odbora 
Benkovo te Valentinovo, Bušin i 
Klenice.
Iz Grada pozivaju građane da se 
odazovu i porazgovaraju o temama 
koje smatraju važnima u svom 
mjesnom odboru. (jj) 

Općinsko vijeće Radoboja objavilo je 
javni poziv za isticanje kandidature 
za članove i zamjenike članova 
tamošnjeg Savjeta mladih, s ciljem 
promicanja potreba, prava i interesa 
mladih na području općine. U Savjet 
mladih mogu biti birane osobe 
s prebivalištem ili boravištem na 

području općine Radoboj, koje u 
trenutku podnošenja kandidature za 
članstvo imaju između 15 i 30 godina 
života. Kandidature s pripadajućom 
dokumentacijom dostavljaju se na 
adresu Općine do 15. ožujka. Više 
informacija nalazi se na internetskoj 
stranici Općine Radoboj. (ib) 

Općina Sveti Križ Začretje u 
srijedu organizira javnu tribinu 
na temu održivog gospodarenja 
otpadom, u okviru projekta 

“Zeleno srce Zagorja“, koji  je 
sufinanciran iz Kohezijskog fonda, 
sredstvima Europske unije. Cilj 
je educirati, potaknuti raspravu 
i podići svijest fizičkih i pravnih 
osoba o odgovornom postupanju 

s komunalnim otpadom, s 
naglaskom na sprečavanje 
nastanka otpada, pravilno 
odvajanje otpada u kućanstvima, 
kućno kompostiranje te ponovnu 
uporabu predmeta. Tribina će se 
održati u zgradi Općine u 18 sati.  
(ib)  

PRIJAVITI SE MOGU OSOBE S PREBIVALIŠTEM ILI 
BORAVIŠTEM NA PODRUČJU OPĆINE, KOJE IMAJU 
IZMEĐU 15 I 30 GODINA ŽIVOTA

EDUKACIJA I PODIZANJE SVIJESTI O ODGOVORNOM 
POSTUPANJU S KOMUNALNIM OTPADOM, PRAVILNOM 
ODVAJANJU OTPADA TE KUĆNOM KOMPOSTIRANJU

Do 15. ožujka traju prijave za 
članove i zamjenike članova 
Savjeta mladih općine Radoboj

Općina Sveti Križ Začretje poziva 
mještane na javnu tribinu o 
održivom gospodarenju otpadom
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SVEČANA DODJELA POVODOM DANA GRADA 4. SVIBNJA

Do 21. ožujka otvoren javni 
poziv za predlaganje kandidata 
za priznanja grada Klanjca

Gradsko vijeće Klanjca objavilo je 
javni poziv za dostavu prijedloga za 
gradska priznanja, koja se dodjeljuju 
povodom Dana grada, koji se 
obilježava na spomendan sv. Florijana, 
4. svibnja. Zaslužnim pojedincima, 
udrugama, ustanovama i slično, 
koji su u prethodnom razdoblju 
postigli uspjehe na području 
svojeg djelovanja, dodjeljivat će se 
zahvalnice, povelje, plakete, a bit će 
tu i povelja za počasnog građanina.
Pravo predlaganja kandidata imaju 
sve fizičke i pravne osobe koje imaju 
prebivalište ili sjedište na području 
grada. Rok za dostavu prijedloga je 
21. ožujka. Više informacija nalazi 
se na internetskoj stranici Grada 
Klanjca. (ib) 

Općina Bedekovčina organizira javnu 
tribinu o gospodarenju otpadom. 
Tema je odgovorno postupanje s 
komunalnim otpadom, s posebnim 
naglaskom na sprječavanje nastanka 

otpada, pravilno odvajanje otpada u 
kućanstvima, kućno kompostiranje i 
ponovnu uporabu predmeta. Tribina 
će se održati u utorak u zgradi 
Općine, s početkom u 18 sati.   (jj) 

Općinsko vijeće Krapinskih Toplica 
objavilo je javni poziv za isticanje 
kandidature za izbor članova i 
zamjenika članova Savjeta mladih 
općine Krapinske Toplice. U 
Savjet mogu biti birane osobe 
s prebivalištem ili boravištem 
na području općine, u dobi 
od 15 do 30 godina života, a 

članove Savjeta bira Općinsko 
vijeće na mandat od tri godine. 
Kandidature s pripadajućom 
dokumentacijom dostavljaju se 
na adresu Općine do ponedjeljka, 
25. ožujka. Više informacija nalazi 
se na internetskoj stranici Općine 
Krapinske Toplice. (ib)  

IZ OPĆINE POZIVAJU SVE ZAINTERESIRANE GRAĐANE: DO 25. OŽUJKA

U utorak u Bedekovčini 
javna tribina o 
gospodarenju otpadom 

Biraju se novi članovi 
Savjeta mladih općine 
Krapinske Toplice
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UDRUGA BROJI 128 ČLANOVA I POSJEDUJE 4714 PČELINJIH ZAJEDNICA

U Konjščini je održana izborna 
skupština Udruge pčelara “Nektar” 
Konjščina. Za predsjednika, na treći 
uzastopni mandat,  izabran je Darko 
Milinković , za tajnicu Tajana Svrtan, 
dok su u Upravnom odboru Nenad 
Martinjak, Željko Hubak, Darko 
Antonina, Zoran Žugec i Vinko Ferenčić. 
Udruga pčelara “Nektar” broji 128 
članova, koji posjeduju ukupno 4714 
pčelinjih zajednica. Kako je istaknuto 
na skupštini, rad udruge se u prošloj 
pčelarskoj godini svodio na nekoliko 
smjerova – prilagođavanje pčelarenja 
novim klimatskim uvjetima, edukaciju, 
promociju pčelarstva i pčelinjih 
proizvoda, organizaciju sajmova, 
tehničku potporu te suradnju 
sa sličnim udrugama i medijsko 
predstavljanje. Predsjednik Darko 
Milinković istaknuo je kako je prošla 
pčelarska godina bila relativno dobra 
po prinosu meda, te upozorio da se 
mijenjaju klimatski uvjeti.

POZIVAJU SE SVI KREATIVCI

Oslikajte pisanice ili izradite rad na temu 
križnog puta i sudjelujte na tradicionalnoj 
izložbi u Galeriji grada Krapine

Već tradicionalno povodom Uskrsa, 
Galerija grada Krapine priprema 
prigodnu izložbu pisanica, koja će se 
otvoriti 11. travnja. Na izložbi svojim 
radovima, pisanicama izrađenima 
u različitim tehnikama, sudjeluju 
učenici osnovnih i srednjih škola, kao 
i likovni umjetnici i pojedinci koji se 
bave oslikavanjem i izradom pisanica. 
Kako bi izložbu obogatili različitim 
sadržajem, iz Galerije kao drugu 
temu predlažu križni put, a ona se 
može realizirati slikarski ili kiparski.

Za predsjednika Udruge 
pčelara “Nektar” iz 
Konjščine po treći puta 
izabran Darko Milinković 

Manji prinosi
- Tome smo svjedoci već pet - šest 
godina. Klima u proljetnom dijelu 
stvara velike probleme, naročito kod 
razvoja pčela, pa praktički preskočimo 
proljetnu pašu te pred glavnu pašu 
ulazimo sa znatno manjim brojem 

pčela. Zbog toga su manji prinosi 
nego nekada. Susrećemo se i s 
kompleksnim problemima prisutnima 
na globalnoj razini - upotrebom 
različitih pesticida i insekticida. Kako 
se livade sve manje kose, ni pčela ne 
može prikupiti dovoljno hrane za zimu, 

Izložba nije natjecateljskog karaktera, 
već se radi isključivo o želji da se 
prikažu različite tehnike oslikavanja 
jaja, od arhaičnih i tradicionalnih, do 
današnjih novih likovnih izražajnih 
sredstava. Svi dostavljeni radovi 
bit će izloženi. Radove je potrebno 
dostaviti u Galeriju grada Krapine, 
Magistratska 25, najkasnije do 5. 
travnja. Za sve ostale informacije 
zainteresirani mogu nazvati 049/370-
810 ili 091/370 81 00.  (jj) 

što trebamo nadoknaditi konzumnim 
šećerom – rekao je Milinković te 
podsjetio i na razne aktivnosti koje 
Udruga provodi za svoje članove, 
poput zimskih edukativnih radionica.

30 uzoraka
Za 17. Ocjenjivanje i izložbu meda 
Krapinsko - zagorske županije članovi 
Udruge dostavili su 30 uzoraka meda 
te dobili 19 zlata, šest srebra i pet 
bronci. Drugi i treće najbolje ocijenjeni 
med imali su Darko Milinković i Željko 
Zozoli.
Na izbornoj skupštini bila je i 
predsjednica Županijske skupštine KZŽ 
Vlasta Hubicki, koja je tom prilikom 
čestitala novoizabranom vodstvu 
Udruge, na čelu s predsjednikom 
Darkom Milinkovićem. Okupljene su 
pozdravili i načelnik Hrašćine Branko 
Tukač, predsjednik Saveza pčelarskih 
udruga KZŽ Zdravko Bedeniković te 
gosti iz prijateljskih pčelarskih udruga, 
među kojima i oni iz Mađarske.  (ib) 
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MLADI GLAZBENICI OVE ĆE SE GODINE BORITI ZA REKORDNU 
POJEDINAČNU NAGRADU OD TISUĆU EURA

Do 15. travnja otvorene su prijave 
za novu šestu sezonu “Bistričkog 
zvukolika”, međunarodnog natjecanja 
glazbenika solista i komornih sastava

PRIJAVE OTVORENE DO 5. TRAVNJA

Općina Zlatar Bistrica dodjeljuje ukupno 40 
tisuća kuna za programe udruga u kulturi
Općina Zlatar Bistrica objavila je 
javni poziv za dodjelu potpora 
udrugama u kulturi. Prijaviti se 
mogu udruge koje su programski 
usmjerene na poticanje i 
njegovanje tradicijske kulture, 
poticanje glazbenog i dramskog 
stvaralaštva, knjižničku djelatnost, 
zaštitu i očuvanje kulturnih dobara 
i druge kulturne aktivnosti. Za 
financiranje programa u proračunu 
je planirano ukupno 40 tisuća 
kuna, a visina potpore po korisniku 
može iznositi najviše 10 tisuća 
kuna. Javni poziv, s potrebnim 
obrascima za prijavu, objavljen 
je na internetskoj stranici Općine 
Zlatar Bistrica. Rok za podnošenje 
prijava je 5. travnja.  (ZI) 

Udruga “Svesvir“ iz Marije 
Bistrice poziva mlade talentirane 
glazbenike da se prijave na 
ovogodišnji “Bistrički zvukolik” 

– međunarodno natjecanje 
glazbenika solista i komornih 
sastava, koje će zajedno s pratećim 
koncertima biti održano od 2. do 5. 
svibnja u Mariji Bistrici. Natjecanje 
će se održati u kongresnoj dvorani 
Bluesun hotela Kaj, a ocjenjivat će 
ga stručni sud, u kojem će i ove 
godine biti 12 uglednih glazbenika 
i glazbenih pedagoga. Solisti su 
raspoređeni u devet, a komorni 
sastavi u tri dobne kategorije, a 
svi sudionici mogu se  natjecati u 
samo jednoj mješovitoj disciplini.

141 natjecatelj
Ove je godine dodatno povećan 
nagradni fond, pa će tako biti 
isplaćena i rekordna pojedinačna 
nagrada - najbolji solist u kategoriji 
bez dobnog ograničenja bit će 
nagrađen s čak tisuću eura. Rok za 

prijavu je 15. travnja, a organizatori  
ističu kako bi ovogodišnje izdanje 
moglo nadmašiti prošlogodišnji 
rekordni odaziv od 141 natjecatelja 
iz Hrvatske, Slovenije, Austrije te 
Bosne i Hercegovine.

Pokrovitelji
Bistrički zvukolik su proteklih 
godina prepoznali i podržali 
Hrvatsko društvo skladatelja, 
Hrvatsko društvo udruge gitarskih 
pedagoga, Hrvatsko društvo 
flautista, Europska udruga 
klavirskih pedagoga, Europska 
udruga gudačkih pedagoga, kao 
i brojni sponzori te pokrovitelji 

- Ministarstvo kulture, Krapinsko - 
zagorska županija, Općina Marija 
Bistrica i Hrvatsko nacionalno 
svetište Majke Božje Bistričke.
Više informacija nalazi se na 
internetskoj i Facebook stranici 

“Bistričkog zvukolika”. .(ib) 

FOTO: KUEU “Kaj”, Zlatar Bistrica/Facebook
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ODRŽANO ŽUPANIJSKO NATJECANJE IZ LATINSKOG JEZIKA

ŽUPANIJSKO NATJECANJE ODRŽANO U OŠ JOSIPA BROZA U KUMROVCU

U kategoriji gimnazija, sva tri 
prva mjesta osvojile učenice 
zabočke Gimnazije AGM

Evo kojih je desetero učenika 
predloženo za državnu razinu 
natjecanja iz njemačkog jezika

U četvrtak je u Gimnaziji Antuna 
Gustava Matoša u Zaboku održano 
županijsko natjecanje učenika srednjih 
škola Krapinsko - zagorske županije iz 
latinskog jezika. Natjecale su se učenice 
Srednje škole Bedekovčina (mentorica 
Ivana Kovačec) i Srednje škole Pregrada 
(mentorica Andrea Luetić) – u kategoriji 
strukovnih škola, te Srednje škole 
Krapina (mentorica Mihaela Dolovčak), 
Srednje škole Zlatar (mentorica Astrid 
Milunović) i Gimnazije Antuna Gustava 
Matoša (mentorica Lidija Klenovšak) – u 
kategoriji gimnazija.
Predsjednica Povjerenstva Mihaela 
Dolovčak prigodnim je medaljama 

U Osnovnoj školi Josipa Broza u 
Kumrovcu održano je županijsko 
natjecanje iz njemačkog jezika za učenike 
osnovnih škola. Sudjelovalo je dvadeset i 
pet učenika u tri kategorije. Nakon uvida 
u testove i procjene rezultata, Županijsko 
povjerenstvo pod predsjedanjem Ane 
Hamer, zaključilo je da se za državno 
natjecanje predlažu: u kategoriji I A i I 
B - Jill - Letizia Kantolić iz OŠ “Ljudevit 
Gaj” Krapina, pod mentorstvom Mirjane 
Klobučar; Verena Dagmar Reister iz OŠ 
Krapinske Toplice, pod mentorstvom 
Nikice Sušca, Marina Mikša, također iz OŠ 

“Ljudevit Gaj” Krapina, pod mentorstvom 
Mirjane Klobučar, Roberta Bezak iz 
OŠ Franje Horvata Kiša Lobor, pod 
mentorstvom Njine Grbić i Lada Hamer 
iz OŠ Oroslavje, pod mentorstvom 
Ane Hamer; u kategoriji II - Leon Krklec 
iz OŠ Antuna Mihanovića, Petrovsko, 
pod mentorstvom Marte Klarić, Nika 
Meštrović iz OŠ Marija Bistrica, pod 
mentorstvom Božene Žugec, Roberto 
Šrajbek i Iva Korade iz OŠ “Ljudevit Gaj” 
Mihovljan, pod mentorstvom Branke 
Vresk i Maša Margarin iz OŠ Augusta 
Cesarca, Krapina, pod mentorstvom 
Martine Kovačec.  (jj) 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

obradovala sve prisutne, a posebno 
učenice koje su osvojile prva tri mjesta u 
svakoj kategoriji.
U kategoriji strukovnih škola prvo 
mjesto je osvojila Anamarija Gluhak iz SŠ 
Pregrada, drugo mjesto Željkica Starina 
iz SŠ Bedekovčina i treće mjesto Vinka 
Grđan iz SŠ Bedekovčina. U kategoriji 
gimnazija prva je bila Mateja Rau, druga 
Kristina Horvat i treća Dora Vlašić, sve tri 
iz Gimnazije AGM.
Natjecale su se i: Antonija Šamec, Ivona 
Beber, Lorena Povijač, Jelena Čajko, 
Elena Brković, Lana Orsag, Ana Marija 
Jakušić, Ana Broz te Miriam Klasić. (jj) 
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ŽUPANIJSKO NATJECANJE ZA OSNOVNOŠKOLCE OKUPILO JE 15 UČENIKA IZ OSAM ŠKOLA

Najbolji mladi fizičar u KZŽ 
je Marko Majstorović, učenik 
OŠ K. Š. Gjalskog iz Zaboka 

U utorak je u Osnovnoj školi 
Ante Kovačića u Zlataru održano 
županijsko natjecanje iz fizike za 
učenike osnovnih škola. Sudjelovalo 
je 15 učenika osmih razreda iz osam 
zagorskih škola. Najbolji rezultat 
ostvario je Marko Majstorović, 
učenik OŠ K. Š. Gjalskog Zabok, uz 
mentorstvo Andreje Mustač. Drugo 
mjesto osvojio je Marko Turibak 
iz OŠ “Ljudevit Gaj” Krapina, čija 
je mentorica Ružica Novak, dok 
je treće mjesto pripalo Zvonimiru 
Rajačiću iz OŠ Sveti Križ Začretje, 
pod mentorstvom Valentina Bubnjar 
(jj) 

Županijsko natjecanje iz engleskog 
jezika za srednjoškolce održano 
je u Srednjoj školi Bedekovčina, 
a sudjelovalo je 37 učenika. U 
kategoriji 2.A - učenici drugih 
razreda gimnazija, prvo mjesto je 
osvojila Ema Počekal iz Gimnazije 
Antuna Gustava Matoša iz Zaboka, 
pod mentorstvom Sanje Ždralović. 
U kategoriji 2.B - učenici drugih 
razreda strukovnih škola, prvo 
mjesto je osvojio Alen Šćuric 

iz Srednje škole Krapina, pod 
mentorstvom Aleksandre Lovrenčić 
Došen. U kategoriji 4.A - učenici 
četvrtih razreda gimnazija, prvo 
je mjesto osvojio Dominik Forjan 
iz Srednje škole Krapina, pod 
mentorstvom Petre Blajić, a u 
kategoriji 4.B - učenici četvrtih 
razreda strukovnih škola,     Lana 
Blažinić, pod mentorstvom Tanje 
Tratnjak Blažić..  (jj) 

Nadbiskupijsko, odnosno, 
međužupanijsko natjecanje 
iz vjeronauka za Zagrebačku 
nadbiskupiju održano je u 
ponedjeljak u Nadbiskupijskom 
pastoralnom institutu u Zagrebu. 
Natjecanju su prisustvovali 
predstavnici četiriju županija 

- Grada Zagreba, Zagrebačke, 
Karlovačke i Krapinsko - zagorske 
županije.  
Učenici su najprije odradili pisani 
dio natjecanja – test, a zatim 
pristupili ekipnom rješavanju 
zadataka – tomboli. Nakon toga, po 
pet prvoplasiranih ekipa pristupilo 

je usmenom dijelu natjecanja – 
milijunaku. U kategoriji srednjih 
škola, zagorski predstavnici, ekipa 
Srednje škole Zlatar, u sastavu 
Antonija Pišković, Tomislav Prlić, 
David Martinuš i Ema Bočkaj, 
pod mentorstvom vjeroučiteljice 
Martine Bistrović, osvojila je 
peto mjesto, a u kategoriji 
osnovnoškolaca, ekipa OŠ Đure 
Prejca iz Desinića, u sastavu Lea 
Beber, Karla Kundih, Klara Zaić i 
Gabriela Kralj, pod mentorstvom 
vjeroučiteljice Maje Preglej, 
osvojila je treće mjesto. 
 (jj)  

NA ŽUPANIJSKOM NATJECANJU IZ ENGLESKOG 
JEZIKA, SUDJELOVALO 37 UČENIKA

SUDJELOVALI PREDSTAVNICI ČETIRIJU ŽUPANIJA 

Najbolje znanje pokazali Ema 
Počekal, Alen Šćuric, Dominik 
Forjan i Lana Blažinić

Ekipa desinićke OŠ Đure 
Prejca treća, a ekipa SŠ Zlatar 
peta na Nadbiskupijskom 
natjecanju iz vjeronauka

FOTO: Zagrebačka nadbiskupija



Zagorje International32

OD DVORCA DO LIKOVA IZ LEKTIRE: 
Mlada umjetnica Anita Genc je 
znamenitostima bednjanskog kraja 
oslikala unutarnji zid OŠ u Bednji

Sve znamenitosti bednjanskoga kraja 
- trakošćanski dvorac, bednjanska 
crkva, nošnja i starinske zavičajne 
hižice, ali i omiljeni likovi iz školske 
lektire, pa čak i poznati nogometaši s 
bednjanskim zavičajnim korijenima 
(Kramarić, Murić) – neki su od 
motiva, kojima je mlada dizajnerica 
i umjetnica Anita Genc proteklih 
dana, na inicijativu ravnateljice 
Sanje Majcen, oslikala desetak 
četvornih metara unutarnjeg zida 
Osnovne škole Franje Serta u Bednji. 

Izazvala simpatije
Ova priča je proteklih dana izazvala 
simpatije učenika i učitelja te 
mještana, a među njima i načelnika 
Bednje Damira Poljaka, koji su došli 
vidjeti kako se jedan veliki školski 
zid pod vještim rukama mlade 
umjetnice pretvara u slikarsko 
platno.
Anita Genc je završila osnovnu školu 

SLIKOM OD DESETAK ČETVORNIH METARA ODUŠEVILA UČENIKE, UČITELJE, 
ALI I SVE MJEŠTANE

u Bednji, školovanje je nastavila 
u gimnaziji u Zagrebu, a potom 
je upisala studij na Učiteljskom 
fakultetu u Zagrebu, s pojačanim 
predmetom likovne kulture. 
Trenutno živi u Nizozemskoj. S 
vremenom je svoju preokupiranost 
slikanjem i crtanjem pretvorila u 
posao. Oslikava zidove ureda, kafića, 
frizerskih salona, dječjih igraonica, 
privatnih kuća i slično. 

Glava puna ideja
– Glava mi je puna ideja, a inspiracija 
mi dolazi iz prirode, reklama, s 
interneta, televizije. Motive u 
mislima odmah stavljam na velike 
zidne površine, ideje skiciram kako 
mi ne bi pobjegle, a nakon toga, kad 
dođe prilika, ponudim ih klijentu – 
kaže Anita. (ib)  
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JOŠ JEDNA HUMANITARNA 
AKCIJA ZA DANIJELA 
PLAŠĆA: U Donjoj Stubici 16. 
ožujka nogometna utakmica 
između veterana Dinama i 
Hajduka te županove ekipe

UKLJUČITE SE I VI: Za kupnju robotskog odijela potrebno mu je još desetak 
tisuća eura

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

 
U Termama Jezerčica u Donjoj Stubici 
održana je konferencija za medije 
na kojoj je najavljena još jedna 
humanitarna nogometna utakmica 
za Danijela Plašća iz Zlatara, kojemu 
su potrebna novčana sredstva kako 
bi u cijelosti isplatio robotsko odijelo 
pomoću kojeg se samostalno kreće. 
Podsjetimo, Daniel je učenik Srednje 
škole Bedekovčina, koji je nakon što 
je 2015. godine doživio prometnu 
nesreću, povrijedio leđnu moždinu te 
ostao nepokretan. Za njega je tijekom 
prošle godine već provedeno nekoliko 
humanitarnih akcija, a najavljena 
utakmica između veterana GNK 
Dinamo i HNK Hajduk te županove 
ekipe, odigrat će u sportskoj dvorani u 
Donjoj Stubici, 16. ožujka s početkom 
u 19 sati.
O utakmici su govorili krapinsko 

– zagorski župan Željko Kolar, 
gradonačelnik Donje Stubice Nikola 
Gospočić, nogometaši Branko Strupar 
i Stipe Soldić te sam Daniel Plašć.

Inspiracija svima
Župan Kolar je zahvalio veteranima 
Dinama i Hajduka.

–  Veterani su već odigrali utakmicu 
s ekipom župana, a posebno im se 
zahvaljujem za ovaj put, jer smo se 
u pet minuta uspjeli dogovoriti oko 
odigravanja nogomete utakmice za 
robotsko odijelo za “super“ Danijela. 
Utakmica će se održati u subotu, 16. 
ožujka u sportskoj dvorani u Donjoj 
Stubici u 19 sati, a cijena ulaznice je 
20 kuna. Donju Stubicu smo odabrali 
iz razloga što je to sportski grad i znat 

će cijeniti veličinu naših nogometnih 
legendi iz dvaju najvećih hrvatskih 
klubova. Moram spomenuti da su 
Zagorci uvijek, bez obzira za koga 
se igralo, uvijek iskazali spremnost 
da pomognu. Siguran sam da će 
ljudi prepoznati i ovu humanitarnu 
utakmicu, da će napuniti dvoranu i 
da ćemo prikupiti dovoljno sredstava, 
da dođemo vrlo blizu kraja ili da 
zatvorimo financijsku konstrukciju za 
robotsko odijelo – istaknuo je župan 
Kolar.
Danijel je također zahvalio svima koji 
su se odazvali na ovu humanitarnu 

akciju.
– Cijena robotskog odijela je 
sedamdesetak tisuća eura, a kako 
bismo ga u potpunosti otkupili, 
nedostaje nam još nekih desetak 
tisuća eura. Robotsko odijelo dobio 
sam u srpnju prošle godine. Pomak 
je ogroman, u početku nisam mogao 
s njim hodati ni pola sata i netko 
me morao držati, a sad samostalno 
hodam sat i pol do dva bez problema 

– otkrio je Daniel.
Branko Strupar, član veterana Dinama, 
rekao je da mu je najveće veselje bilo 
kad mu je Daniel na mobitelu pokazao 

video kako funkcionira odijelo.
– Zbog toga sam ponosan sam što 
sam sudjelovao i što ću sudjelovati 
u ovakvim akcijama. Danijele, ti 
si inspiracija svima nama. Ja zbog 
zdravstvenih problema neću moći 
igrati, ali ću sigurno biti tu i podržat ću 
ovu akciju – kazao je Strupar.

Velika nogometna imena
Stipe Solić iz momčadi veterana 
Hajduka otkrio je kako mu je drago 
što je mogao doći u Zagorje i što 
će veterani Hajduka sudjelovati u 
utakmici.

– Upoznao sam Danijela i nadam se 
da ćemo za njega uspjeti ispuniti još 
taj financijski kotačić, koji nedostaje 
za kupnju odijela. Volimo se sastajati 
s Dinamom i želimo promovirati ne 
samo nogomet, nego i ljubav između 
juga i sjevera, te usput napraviti 
dobro djelo. Mogu najaviti da će 
Hajduk doći u jednom impozantnom 
sastavu, gdje ćete moći vidjeti Vilsona 
Đonija, Šurjaka, Carevića, Jozinovića, 
Meštrovića i Cukrova, tako da će to 
biti jedna lijepa utakmica i nadam 
se da će dvorana biti puna, kao i u 
Bedekovčini prošle godine – dodao je 
Solić.   
Gradonačelnik Donje Stubice Nikola 
Gospočić rekao je da će se karte 
prodavati u Pučkom otvorenom 
učilištu u Donjoj Stubici i Turističkoj 
zajednici Terme Jezerčica, te na sam 
dan utakmice u dvorani.

– Grad Donja Stubica je spreman i 
pozivam sve ljude koji su u mogućnosti 
da se odazovu i da pomognu Danijelu, 
kako bi došao što brže cilju i kupio 
odijelo – zaključio je Gospočić.  
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JOŠ JEDNO USPJEŠNO PREDSTAVLJANJE ČLANOVA WUSHU KLUBA WOLF GYM VT NA 
MEĐUNARODNOM NATJECANJU

U sklopu tradicionalnog karate kupa 
Super Enpi u Subotici, koji je okupio 
oko 1200 natjecatelja iz trinaest 
država, održao se kung fu wushu kup u 
disciplini sanda light.
Kao jedini predstavnik iz Hrvatske, 
nastupio je Wushu klub Wolf Gym VT 
s dva natjecatelja, Karlom Hacom u 
seniorskom dijelu i Leonom Beberom 
u juniorskom dijelu. Ekipu su još 
sačinjavali Robert Špoljar, glavni trener 
kluba i Davor Beber, sportski sudac 
koji je tom prilikom obnašao dužnost 
drugog trenera.

Izvrstan meč
Karlo Hac je trebao nastupiti u 
seniorskoj kategoriji do 65 kilograma, 
ali kako nije bilo protivnika u toj 
kategoriji, nastupio je u finalnom meču 
do 70 kilograma. S druge strane stajao 
je iskusni 25-godišnji Boško Babić iz 
beogradskog kluba Kaluđeri. 

NA OTVORENOM DRŽAVNOM PRVENSTVU OSNOVNIH ŠKOLA U TAEKWONDOU SUDJELOVALO 
250 UČENIKA IZ 33 ŠKOLE

Učenici OŠ “Vladimir Bosnar” iz 
Stubičkih Toplica, koji su ujedno 
članovi Taekwondo kluba 
Kapelščak, osvojili šest medalja

Hrvatski školski sportski savez i 
Taekwondo savez Hrvatske organizirali 
su Otvoreno državno prvenstvo školskih 
sportskih društava osnovnih škola 
Republike Hrvatske u taekwondou. Na 
natjecanju su sudjelovali učenici petih 
i šestih te sedmih i osmih razreda, 
a održano je u sportskoj dvorani 

“Sutinska vrela” u Zagrebu. Natjecanje 
se odvijalo u dvije discipline – sportska 
borba i forme prema pravilima WTF-a. 
Sudjelovale su 33 škole s 250 učenika 
i učenica. Učenici Osnovne škole 

“Vladimir Bosnar” iz Stubičkih Toplica, 
ujedno članovi Taekwondo kluba 
Kapelščak, postigli su odličan rezultat u 
obje discipline.

Leon Beber najbolji natjecatelj 
na Super Enpi kupu u Subotici

- Dečki su odradili izvrsni meč, na opće 
oduševljenje publike, te smo za nijansu 
ostali prekratki za pobjedu, ali nema 
razloga za nezadovoljstvo. Karlo je u 
težoj kategoriji, s vrsnim protivnikom, 
odradio izvrstan meč - poručuju iz Wolf 

Gyma. 
Leon Beber je pak započeo natjecanje 
četvrtfinalnom pobjedom protiv 
Mihajla Đorića iz beogradskog Kaluđera, 
zatim je uslijedila polufinalna pobjeda 
protiv Milana Jovkića iz Odžaka, te 

Kod sedmih i osmih razreda, u 
kategoriji formi, Valentina Pilarić 
je osvojila drugo, a Mateja Ljubić i 
Lovro Frgec treće mjesto, dok je Ella 
Javoršćak u sportskoj borbi do 51 

kilogram bila treća. Kod petih i šestih 
razreda treće mjesto u kategoriji formi, 
osvojio je Jakov Bos, a u sportskoj 
borbi do 39 kilograma, Domagoj 
Kraljić. U ukupnom plasmanu, OŠ 

“Vladimir Bosnar” je zauzela 29. mjesto, 
u kategoriji sedmih i osmih razreda 
17. mjesto, u kategoriji petih i šestih 
razreda 26. mjesto, a u disciplini formi 
sedmo mjesto. (ib) 

naposljetku finalna pobjeda protiv 
Nigela Berkeša iz Top Fightera.

“Beogradski ratnik”
Beberu je uručen pehar kao najboljem 
natjecatelju kupa, čime je on po 
treći puta u svojoj karijeri proglašen 
najboljim natjecateljem na nekom 
natjecanju. Prvi je puta to bilo na 
Hrvatskom prvenstvu u Zagrebu 
2017., a drugi puta u Beogradu, u 
prosincu 2018., kada je osvojio Trofej 

“Beogradski ratnik”. 
- Organizatori natjecanja iz Wushu 
kung fu saveza Srbije obavijestili su 
hrvatski konzulat da na kupu nastupa 
i jedna hrvatska ekipa, pa je, na naše 
iznenađenje, na natjecanje došao i 
naš konzul u Subotici, gospodin Hrvoje 
Vuković s obitelji, kako bi nas pozdravio 
i dao nam podršku - otkrili su nam iz 
Wushu kluba Wolf Gym VT. (jj) 
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
U ZAGORJU U ČETVRTAK DVIJE PROMETNE NESREĆE KOJIMA JE 
KUMOVAO ALKOHOL - JEDNA NEODOLJIVO PODSJEĆA NA ONU 
NOGOMETAŠA PETRA BOČKAJA

Prema izvješću Policijske uprave 
krapinsko - zagorske, u razdoblju 
od 2. do 5. ožujka, nepoznati je 
počinitelj nasilno ušao u vikend 
kuću u Poljanici Bistričkoj, u općini 
Marija Bistrica, iz koje je otuđio 
motorni, električni i ručni alat, 
čime je 74-godišnjem hrvatskom 

državljaninu počinjena materijalna 

šteta od nekoliko tisuća kuna.

U utorak je pak prilikom pružanja 

usluge masaže u obiteljskoj kući u 

Budinščini, nepoznata osoba otuđila 

nekoliko tisuća kuna 71-godišnjoj 

hrvatskoj državljanki. (jj) 

PREVARENO PODUZEĆE IZ MIHOVLJANA

Uplatili više desetaka tisuća 
kuna za sirovine temeljem 
računa na kojem je netko 
promijenio broj računa 
poduzeća s kojim inače posluju

U utorak je Policijskoj upravi 
krapinsko – zagorskoj 

prijavljeno kako je poduzeće iz 
Mihovljana prevareno od strane 
nepoznatog počinitelja. Naime, 
tijekom prosinca 2018. godine 
poduzeće je izvršilo uplatu od 

više desetaka tisuća kuna za 
sirovine temeljem zaprimljenog 
računa putem elektroničke pošte, 
na kojem je nepoznati počinitelj 
promijenio broj računa poduzeća s 
kojim inače posluju.(jj) 

KAKVA PODLA KRAĐA U BUDINŠČINI

Za vrijeme masaže u kući, 
71-godišnjakinji otuđeno 
nekoliko tisuća kuna

Motociklist (25) s 2,09 promila 
u krvi pao i lakše se ozlijedio, a 
59-godišnjak, želeći krenuti kući iz 
kafića, umjesto u “rikverc” ubacio 
u brzinu i razbio stakleni izlog

U Radoboju je u četvrtak nešto prije 
21 sata došlo do slijetanja motocikla, 
u kojoj je ozlijeđen 25-godišnji 
motociklist. On je, krećući se iz 
smjera Radoboja prema Šemnici, 
prešao na lijevu stranu kolnika te 
udario u rubni kamen nogostupa, 
zbog čega je pao. Hitno je prevezen 
u Dom zdravlja Krapina, a potom i 
u Opću bolnicu Zabok, gdje su mu 
okvalificirane lakše tjelesne ozljede, 
ali i utvrđena koncentracija 
alkohola u krvi od 2,09 promila. 
Alkohol je kumovao još jednoj 
lakšoj prometnoj nesreći, koja se 
dogodila u četvrtak oko 23 sata 

u Ravnicama Desinićkim. Tamo 
je naime 59-godišnjak izašao iz 
ugostiteljskog objekta i sjeo u 
automobil, želeći krenuti unatrag, 
međutim, automobil je bio u prvoj 
brzini te je nekontrolirano krenuo 
prema naprijed i razbio stakleni 
izlog ugostiteljskog objekta, pri 
čemu je nastala samo materijalna 
šteta. Vozaču je utvrđena 
koncentracija alkohola u krvi od 
1,12 promila. 
Iz policije stoga još jednom 
apeliraju na vozače, da ne sjedaju 
za volan ako su konzumirali alkohol. 
(ab) 

RAZBOJNIŠTVO U LAZU BISTRIČKOM

Maskiran i uz prijetnju oružjem 
prodavačici, iz blagajne trgovine 
ukrao nekoliko tisuća kuna
U srijedu je nepoznati maskirani 
počinitelj uz prijetnju oružjem 
45-godišnjoj prodavačici u trgovini 
u Lazu Bistričkom, iz blagajne 
otuđio nekoliko tisuća kuna te se 
udaljio u nepoznatom smjeru.
U noći s ponedjeljka na utorak 
nepoznati je počinitelj iz 
nezaključanog spremnika goriva 
parkiranog autobusa u Zlataru, 
otuđio nekoliko stotina litara dizel 

goriva. U utorak je pak nepoznati 
počinitelj iz trgovine u Vrankovcu 
otuđio naočale u vrijednosti 
nekoliko stotina kuna. Policijska 
uprava krapinsko - zagorska je 
evidentirala i jedan prekršaj iz 
Zakona o zaštiti od požara i jedan 
požar na otvorenom, odnosno 
požar suhe trave i niskog raslinja na 
poljoprivrednoj površini u Husincu, 
u općini Hrašćina.  (jj) 
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ISPOSTAVA KRAPINA

BRAVAR / ICA 
ALU-FORMA d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 9.3.2019.

-----------
PROMETNIK / CA 
PRESEČKI GRUPA d.o.o. 
za prijevoz, usluge, trgov-
inu i putničku agenciju 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 20.3.2019.

-----------
PRODAVAČ / ICA 

“MINI MARKET” TRGOV-
INA I UGOSTITELJSTVO, 
VL. MARIO POSLON, 
POLJE KRAPINSKO 6A, 
KRAPINA. 
Mjesto rada: POLJE 
KRAPINSKO 
Rok za prijavu: 11.3.2019.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA AU-
TOBUSA 
VINCEK D.O.O. ZA PRI-
JEVOZ PUTNIKA, TRGOV-
INU I UGOSTITELJSTVO 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 19.3.2019.

ISPOSTAVA ZABOK

GRAFIČKI TEHNOLOG / 
TEHNOLOGINJA 
SATO društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 15.3.2019.

-----------
TERENSKI KOMERCIJALIST 
/ KOMERCIJALISTICA ZA 
ZAŠTITNU OPREMU 
OPTANA 22 društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za trgov-
inu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 5.4.2019.

-----------
PRODAJNI INŽENJER / 
PRODAJNA INŽENJERKA 
BERING društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i 
informatički inženjering 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 17.3.2019.

-----------
MEHATRONIČAR / 
MEHATRONIČARKA 
VILIČARA I RADNIH 
STROJEVA 
VILI COMERCE društvo 
s ograničenom 
odgovornošću, za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 19.3.2019.   

-----------
POMOĆNI BRAVAR / 
POMOĆNA BRAVARICA 

“METAL” GRAĐEVNA 

BRAVARIJA I TRGOVINA 
, VL. ŽARKO OREMUŠ, 
OROSLAVJE, STUBIČKA 
SLATINA 131 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 18.3.2019.

-----------
AUTOELEKTRIČAR / 
AUTOELEKTRIČARKA 
VILI COMERCE društvo 
s ograničenom 
odgovornošću, za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 19.3.2019.   

-----------
AUTOMEHANIČAR / 
AUTOMEHANIČARKA 
VILI COMERCE društvo 
s ograničenom 
odgovornošću, za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 19.3.2019.

-----------
KONOBAR / KONO-
BARICA 
UGOSTITELJSTVO “TIM 
3M”, Mirjana Frketić, 
Zabok, M. Gupca 47 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 12.3.2019.   

-----------
KUHAR / KUHARICA 
MIOS Samobor 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgov-
inu i turistička agencija 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 25.3.2019.   

-----------
KONOBAR / KONO-
BARICA 
KTC proizvodnja, trgov-
ina, usluge i turistička 
agencija, d.d. 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 15.3.2019.   

-----------
KUHAR / KUHARICA 
KTC proizvodnja, trgov-
ina, usluge i turistička 
agencija, d.d. 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 15.3.2019.

-----------
KONOBAR / KONO-
BARICA 
PIZZERIA “GLORIA”, Slavi-
ca Jurina, Lug Zabočki 
71f, Zabok 
Mjesto rada: LUG 
ZABOČKI 
Rok za prijavu: 21.3.2019.

-----------
UGOSTITELJSKI / A 
DJELATNIK / ICA 
HELIP GRUPA društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za trgov-
inu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 17.3.2019.

-----------
FRIZER / FRIZERKA 
FRIZERSKI STUDIO 
ALENKA obrt za frizerske 

usluge i uljepšavanje, 
Alenka Paradi, Zabok, 
Zivtov trg 2 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 12.3.2019.

-----------
VOZAČ / ICA C I E KAT-
EGORIJE 
FERROSTIL MONT d.o.o. 
za usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 22.3.2019.

-----------
LAKIRER / KA 
FERROSTIL MONT d.o.o. 
za usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 15.3.2019.

OSTALE ISPOSTAVE

KOMERCIJALNI 
SLUŽBENIK / ICA-
SKLADIŠTAR 
Podaci o poslodavcu 
dostupni su u HZZ-u 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 11.3.2019.   

-----------
ADMINISTRATOR / AD-
MINISTRATORICA 
ELEKTRO-SEDAK, Dražen 
Sedak, Bedekovčina, 
Zagorska 19c 
Mjesto rada: 
BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 9.3.2019.   

-----------
STRUČNI SURADNIK / SU-
RADNICA U TURISTIČKOJ 
ZAJEDNICI 
Turistička zajednica 
područja Kumrovec, 
Desinić, Zagorska Sela 
Stručno osposobljavanje 
za rad
Mjesto rada: KUMROVEC 
Rok za prijavu: 13.3.2019.

-----------
SKLADIŠTAR / KA 
PROSTORIA d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 31.3.2019.

-----------
VODITELJ / VODITELJICA 
GRAĐEVINSKIH RADOVA 

“VODOLIM” ZAVRŠNI 
RADOVI U 
GRAĐEVINARSTVU I 
TRGOVINA, VL VANJA 
BRUNDULA, DONJA STU-
BICA, NOVA UL. 3/A 
Mjesto rada: DONJA 
STUBICA 
Rok za prijavu: 15.3.2019.

-----------
OFFSET STROJAR / KA 
HLAD-PLUS društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za trgov-
inu i usluge 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 21.3.2019.   

-----------
SURADNIK / SURADNICA 
PROJEKTANTA 
AURUM PROJEKT 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za projek-
tiranje i nadzor 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 21.3.2019.   

-----------
TEHNOLOG / ICA PROIZ-
VODNJE 
ORKA - INOX d.o.o. za 
građenje, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: DONJA 
STUBICA 
Rok za prijavu: 20.3.2019.

-----------
MONTER / KA SUHE 
GRADNJE 
LUSAVEC, obrt za 
soboslikarsko - ličilačke 
usluge, vl. Ivica Lusavec, 
Turnišće, Turnišče 90 
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 21.3.2019.   

-----------
SLASTIČAR / KA-
ČOKOLATIJER / KA 
Rajska ptica d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: TUHELJ 
Rok za prijavu: 11.3.2019.

-----------
TESAR / TESARICA 
TRANSPORTI MIHALIČEK 
d.o.o. za prijevoz, trgov-
inu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 20.3.2019.   

-----------
ZIDAR / ZIDARICA 
TRANSPORTI MIHALIČEK 
d.o.o. za prijevoz, trgov-
inu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 20.3.2019.

-----------
VOZAČ / ICA TERETNOG 
VOZILA 
AUTOPRIJEVOZNIK Vl. 
IVAN VIDOVIĆ 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 21.3.2019.

-----------
ZIDAR / ZIDARICA 

“DAFI-M” 
GRAĐEVINARSTVO I 
TRGOVINA, STJEPAN 
GOLUBIĆ, PREGRADA, 
MATIJE GUPCA 4/1. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 31.3.2019.

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 31.3.2019.   

-----------
PRODAVAČ / 
PRODAVAČICA 
MJEŠOVITE ROBE 
STRAHINJČICA d.o.o. za 
trgovinu 

Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 16.3.2019.

-----------
ZIDAR / ZIDARICA 

“DAFI-M” 
GRAĐEVINARSTVO I 
TRGOVINA, STJEPAN 
GOLUBIĆ, PREGRADA, 
MATIJE GUPCA 4/1. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 31.3.2019.

-----------
SPREMAČ / SPREMAČICA 
TERME JEZERČICA d.o.o. 
za turizam i ugostiteljst-
vo 
Mjesto rada: DONJA 
STUBICA 
Rok za prijavu: 
20.3.2019.   

-----------
KUHAR / KUHARICA 
HOTEL & RESTAU-
RANT SE-MI d.o.o. za 
ugostiteljstvo 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 
19.3.2019.   
-----------
POMOĆNI / A KUHAR / 
ICA 
HOTEL & RESTAU-
RANT SE-MI d.o.o. za 
ugostiteljstvo 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 
19.3.2019.
-----------
NJEGOVATELJ / NJEGOV-
ATELJICA 
OBITELJSKI DOM 
LEONARDO društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za usluge 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 
18.3.2019.   
-----------
KONOBAR / ICA 
UGOSTITELJSKO - 
PRIJEVOZNIČKI OBRT “ 
VOLAN “ VL. ŽELJKO 
ŠČAPEC,MAČE 31 B 
Mjesto rada: MAČE 
Rok za prijavu: 
15.3.2019.
-----------
ZAVARIVAČ / ICA 
ORKA - INOX d.o.o. za 
građenje, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: DONJA 
STUBICA 
Rok za prijavu: 
15.3.2019.
-----------
DJELATNIK / CA NA BEN-
ZINSKOJ POSTAJI 
AGS HRVATSKA d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 
31.3.2019.

ZAGORSKA BURZA RADA
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Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

ODLIČNA PRILIKA NA ATRAKTIVNOJ LOKACIJI: Zabočka Regeneracija prodaje proizvodno - skladišnu halu 
od 4000 m2 s pripadajućim izgrađenim građevinskim zemljištem, svim priključcima i nadstrešnicom

TREBA VAM HALA?
OVA JE U SAMOM CENTRU ZABOKA!

CIJENA NA UPIT I KONTAKT 
MOB: +385 98 486 421   

E-MAIL: INFO@REGENERACIJA.HR
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ULAZ JE SLOBODAN

GLAVU DOLE RUKE NA LEĐA dokumentarni je film koji obrađuje događanja u 
Vukovaru za vrijeme domovinskog rata s naglaskom na sam pad grada, predaju, 
te odvođenje hrvatskih branitelja i civila u srpske koncentracijske logore. Nakon 
posljednjih proboja, oni koji su preostali u gradu zatiču se raspoređeni na neko-
liko točaka. Do samoga kraja situacija se iz dana u dan rapidno mijenja – neki 
započinju dogovore o predaji, dok drugi ne odustaju od borbe. Tri su punkta 
borbe na kojima se paralelno odvijaju predaje. Ukršteno pratimo te tri frakcije 
branitelja i njihovo zarobljivanje. Putem iskaza samih branitelja pratit ćemo 
zadnje dane borbe sve do predaje uvjetovane ubijanjem civila. Pratit ćemo 
njihovo putovanje od zarobljivanja do razmještanja po logorima. Neki odlaze u 
zatvor u Mitrovicu, neke odvode na stočarsku farmu Stajićevo, kasnije neki pak 
završavaju u zatvoru u Nišu. Ono što je zajedničko na svim tim mjestima su nes-
retne sudbine tih ljudi. Detaljno ćemo predočiti svakodnevni život zatvorenika 
u logoru – mjestu gdje proživljaju najgore trenutke svojih života. Branitelji će se 
prisjetiti svih maltretiranja, batinanja, pljačkanja, ubijanja i kako su u tim trenuc-
ima uopće uspijevali održavati nadu u eventualni spas. Posljednji dio filma, obra-
dit će izlazak iz logora, suđenja te pokušaj integracije branitelja u normalan život.
Trajanje: 85 min
Glumci: Slaven Knezović, Marina Redžepović, Ivan Ožegović, Roko Protić, Joško 
Ševo, Robert Ugrina

PETAK, 15.3.2019. 18 SATI
GLAVU DOLE, RUKE NA LEĐA

IZVORNO IME: Mali
ŽANR: kriminalistički, drama
REDATELJ: Antonio Nuić  
ULOGE: Franjo Dijak, Vito Dijak, Iva Babić, Ksenija Marinković, Rakan 
Rushaidat, Hrvoje Kečkeš, Bojan Navojec, Robert Ugrina, Živko 
Anočić, Paško Vukasović
TRAJANJE FILMA: 88 minuta  
Cijena ulaznice:25,00 kn
Četiri godine zatvora nisu promijenile Franju. On je diler. Supruga mu 
umire, a njezini roditelji žele ga prikazati kao nesposobnog roditelja 
i uzeti mu skrbništvo nad sinom, Malim. Mali voli oca, voli njegove 
nekonvencionalne odgojne metode i želi živjeti s njim. Franjo nema 
namjeru ikome opravdavati način na koji odgaja sina, kao što nema 
namjeru pustiti da ga itko od njega razdvoji. Za četrdeseti rođendan 
Franjo dobiva dva poklona koji su rješenje svih njegovih problema.

09.03.SUBOTA 18:00
10.03.NEDJELJA 18:00

  15                                                            MALI            

IZVORNO IME: Captain Marvel
ŽANR: akcijski, avanturistički
REDATELJ: Anna Boden, Ryan Flick  
ULOGE: Brie Larson, Jude Law, Samuel L. Jackson, Ben Mendelsohn, Annette 
Bening
TRAJANJE FILMA: 124 minuta
Cijena ulaznice: 30,00 kn
Priča Kapetanice Marvel prati razvoj Carol Denvers u jednu od najmoćnijih heroi-
na Marvelovog filmskog svijeta u trenutku kad se Zemlja nalazi usred galaktičkog 
rata između dvije rase vanzemaljaca. Smještena u 1990-ima Kapetanica Marvel 
potpuno je nova avantura sačinjena od prethodno neviđenog dijela prošlosti 
Marvelovog filmskog svijeta.

09.03.SUBOTA 20:00 
10.03.NEDJELJA 20:00

KAPETANICA MARVEL-3D           12

ZABOKKINO

PRIJAVITE SE DO 21. OŽUJKA

Pučko otvoreno učilište 
Krapina poziva školarce na 
besplatnu radionicu izrade 
keramičkih pisanica

Pučko otvoreno učilište Krapina 
povodom Uskrsa organizira besplatnu 
radionicu izrade keramičkih pisanica 
za djecu školskog uzrasta. Voditeljica 
radionice je Mirjana Smolić, a 
radionica će se održati u subotu, 23. 
ožujka od 10 do 13 sati u Galeriji 

grada Krapine. Pisanice nastale na 
radionici bit će izložene na izložbi 
pisanica, koja se otvara 11. travnja u 
Galeriji grada Krapine.
Prijave na radionicu zaprimaju se do 
21. ožujka u Galeriji grada Krapine ili 
na telefon 049/370-810.  (jj) 

https://www.youtube.com/watch?v=TqI5DmRhp_A


Zagorje International 39

Odvažite se, udomite ih 
i nećete požaliti!

Ovi su psi svoj topli dom pronašli 
u jedinom zagorskom skloništu za 
životinje, ali još uvijek čeznu za 

obitelji koja bi ih prihvatila kao svojeg 
člana i najboljeg prijatelja. Odvažite 
se! Usvojite psića i poklonite mu svo-

ju pažnju i vrijeme, a on će vam sas-
vim sigurno uzvratiti neizmjernom 
ljubavlju i privrženošću. Astra mješanka tornjaka stara osam godina

Zeus mješanac labradora godinu i pol Kan mješanac border collija star godinu dana Luna mješanka haskija stara tri godine Mimi mješanka pekinezera stara godinu dana

Rex mješanac rotvajlera star pet godina Asja mješanka oko godinu dana

Lulu mješanka pekinezera stara oko dvije godine Thor (10 mjeseci)

8. ožujka 1917. godine – umro Ferdinand 
Graf von Zeppelin, njemački general i 
kasnije proizvođač zrakoplova. Osnivač 
je tvrtke za izradu zračnih brodova 
Zeppelin. Ferdinand von Zeppelin 
služio je kao dobrovoljac u vojsci Unije 
za vrijeme Američkog građanskog 
rata. 2. srpnja 1900. Zeppelin je 
iznad Bodenskog jezera u blizini 
Friedrichshafena napravio prvi let s LZ-
1. Cepelin se uzdigao sa zemlje i ostao 
u zraku 20 minuta ali je pri slijetanju 
uništen. Tijekom 1906. izvršena su dva 
uspješna leta pri brzini od 48 km/h, a 
1907. postignuta je brzina od 58 km/h. 
Kako su letovi postali sve više i više 
uspješni, raslo je javno oduševljenje što 
je omogućilo nastavak razvoja letjelice. 
Tako je u roku od nekoliko kratkih 
godina cepelin revolucija počela stvarati 
doba zračnog prijevoza.

9. ožujka 1934. godine – rođen Jurij 
Gagarin, sovjetski astronaut i vojni 
pilot. Samo sedam godina ranije vinuo 
se u svemir u letjelici Vostok. Njegov 
let trajao je 108 minuta. Sovjeti 
su Gagarinovim povijesnim letom 
preduhitrili Amerikance za tri tjedna, 
a on je zauvijek ostao jednim od 
najvećih ruskih heroja. - Vidim Zemlju, 
veličanstvena je - rekao je Gagarin 12. 
travnja 1961. samo par minuta nakon 
što je poletio u Vostoku. Nakon 25 
minuta leta postigao je stabilnu orbitu, 
a nakon otprilike sat vremena Vostok 
je postavljen u položaj za uključivanje 
povratnih raketa. Tu je došlo do 
problema jer Vostokov modul ostao je 
žicama privezan za kapsulu kojom se 
Jurij trebao vratiti na Zemlju. Žice su 
potom izgorjele, a Gagarin je iskočio na 
visini od sedam kilometara i uspješno se 
spustio na Zemlju, nakon što je napravio 
jednu orbitu oko Zemlje.

Ferdinand Grad von Zeppelin Jurij Gagarin
4. ožujka 1643. godine – rođen Fran 
Krsto Frankapan, hrvatski plemić, 
vojskovođa i pjesnik iz velikaške obitelji 
Frankopan. Velikaš izrazite umjetničke 
nadarenosti, rođeni pjesnik, Fran Krsto 
je za života objelodanio samo jedan 
književni rad, spjev “Elegia”. Dana 11. 
travnja 1671. godine poseban sud 
optužio je Petra Zrinskog da je htio 
postati vladar (što je značilo da je radio 
protiv Habsburgovaca), a Frana Krstu 
Frankopana da je pozvao na ustanak. 
Smaknuti su 30. travnja 1671. godine u 
Bečkom Novom Mjestu. Protiv njihova 
ubojstva su bili mnogi europski vladari 
pa i papa. Jedini koji se nije oglasio bio 
je Luj XIV. Njihove posmrtne ostatke 28. 
travnja 1919. godine hrvatski rodoljubi 
prenijeli su i 30. travnja 1919. godine 
pokopali u zagrebačkoj katedrali.

Fran Krsto Frankapan

Telefon/faks: 049/444-050
Mobitel: 091/330-0575
E-mail: luc.zagorja@gmail.com

Broj žiro-računa za donacije:
HR6123600001101403620

Adresa: Selnica 247, Marija Bistrica
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Vel. Britanija (GBP)  1          8,63
Australija (AUD)  1          4,63 
Kanada (CAD)  1            4,89
Češka (CZK)  1            0,28
Danska (DKK)  1      0,99
Mađarska (HUF)     100           2,34
Japan (JPY)              100           5,93
Norveška (NOK)  1            0,75
Švedska (SEK)  1            0,69
Poljska (PLN)  1            1,71
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C  2015. Zagorje international d.o.o. Sva prava pridržana. Za umnožavanje, iznajmljivanje, priopćavanje 
javnosti u bilo kojem obliku kao i prerađivanje na bilo koji način bilo kojeg dijela ili ovih novina u cjelosti 
potrebno je zatražiti pisano dopuštenje nositelja prava.

VIDEO: Na Fašničkom koncertu Glazbene škole u Varaždinu, publiku oduševio nastup 
zbora pod vodstvom profesora Tomislava Cvrtile, kojemu je ovo bio oproštajni koncert

KAD PROFESOR POLUDI: Pogledajte 
ovu urnebesnu transformaciju u 
legendarnog Freddieja Mercuryja

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA
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Tradicionalni Fašnički koncert Glazbene 
škole u Varaždinu ponovno je oduševio 
publiku u varaždinskom Hrvatskom 
narodnom kazalištu, i u kostimografskom, 
i u glazbenom dijelu, piše Varaždinski.hr. 
Posebno je upečatljiv bio zajednički 
nastup profesora i učenika, koji su 
izveli skladbu  “Bohemian Rhapsody”, 
britanskog sastava Queen. Bio je to 
ujedno i oproštajni koncert za profesora 
solfeggia i voditelja dječjeg zbora mlađeg 
i starijeg uzrasta Tomislava Cvrtile, koji 
je prilikom izvedbe skladbe utjelovio 
legendarnog Freddieja Mercuryja, 
izazvavši ovacije publike. 
Inače, u programu Fašničkog koncerta 
sudjelovao je velik broj učenika Glazbene 
škole u Varaždinu – od predškolskog 
zbora, zbora mlađeg i starijeg uzrasta, 
udaraljkaša, harmonikaša i klarinetista, 
tamburaškog i gudačkog orkestra pa 
sve do pojedinačnih nastupa učenika 
osnovne i srednje glazbene škole i Big 
Banda Glazbene škole.(ZI)  FOTO: screenshot/Facebook

https://www.youtube.com/watch?v=XMlZJpZrtXs

